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BŘEZEN 2019 PREMIÉRA! KNIHA DŽUNGLÍ – MAUGLÍHO POSLEDNÍ BOJ V DIVADLE GONG 

5. dubna

2019

DOPLŇOVACÍ VOLBY DO SENÁTU 

ZA OBVOD Č. 24 – PRAHA 9 

SE KONAJÍ 5. A 6. DUBNA. 

PŘIHLASTE SE DO VOLEBNÍ 

KOMISE

GALERIE 9: 
EUGEN 
JINDRA

SEMINÁŘE 
O BYDLENÍ

KLAVÍRNÍ 
KVARTETO 
J. SUKA 

Prague Patchwork Meeting:
Zapojte se do projektu polštáře pro nemocné
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Investiční byty

Cena od  2,5 mil. Kč

www.bydleninakrejcarku.cz
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„Hanka se rozvedla a dostala se 
tak do finančních problémů. To 
všechno právě v době, kdy její syn 
měl odletět studovat do Ameriky. 
A ona to najednou neměla z čeho 
zaplatit,“ vypráví paní Jarka.
Manželé Knobovi chtěli samo-
zřejmě vnukovi pomoct, ale jejich 

důchod na zaplacení studií ne-
stačil. A potom se paní Jarka od 
jedné své přítelkyně dozvěděla 
o Rentě z nemovitosti.

Nejdříve k tomu s manželem 
neměli důvěru, protože se báli, 
že přijdou o dům. Ale vzhle-
dem k tomu, že se jednalo 
v podstatě o jedinou šanci pro 
jejich vnuka, domluvili si schůz-
ku ve společnosti FINEMO.
CZ, která jako jediná v České 
republice Rentu z nemovitosti 
poskytuje.

„Během schůzky nám zástupce 
společnosti FINEMO.CZ vysvětlil, 
že naše obavy jsou zcela zbyteč-
né,“ svěřuje se paní Jarka.

„O dům nepřijdeme a i nadále 
zůstaneme vlastníky nemovitosti. 
Krom toho za života nemusíme 
nic splácet a jedinou nevýho-
dou je, že se pak sníží hodnota 
dědictví. S tím ale žádné z našich 
tří dětí nemá naštěstí problém,“ 
dodává pan Petr.

Manželé se domluvili na pravidel-
ném měsíčním vyplácení určité 
částky, která pokryla vnukova 
studia a ještě umožnila Petrovi 
a Jarce začít cestovat.

„A za pár měsíců se dokonce 
chystáme za vnukem do Ame-
riky, aby nám to tam všechno 
ukázal,“ líčí nadšeně paní Jarka.

 Manželé Petr a Jarka Knobovi si po odchodu ze zaměst-
nání užívali pokojný důchod. S penězi vystačili tak akorát 
a ještě jim zbylo něco pro vnoučata. Jenomže pak se jejich 
nejstarší dceři Haně přestalo finančně dařit.

Výhody Renty z nemovitosti:

Získáte peníze na cokoli (najed-
nou či postupně).
Za života nemusíte nic splácet.
Zůstáváte bydlet doma a jste nadá-
le majitelem svého bytu či domu.
Můžete žít důstojněji a život si 
více užívat

Chcete vědět více?

Přečtěte si příběhy klientů a odpo-
vědi na nejčastější dotazy na 
www.rentaznemovitosti.cz.
Vyžádejte si orientační kalkulaci 
zdarma.
Můžete nám také zavolat na tel. 
233 321 850.
Jsme držiteli licence 
České národní banky 
na poskytování spotře-
bitelských úvěrů.

Jak vnuk díky Rentě z nemovitosti mohl studovat

P Ř E Č T Ě T E  S IE D I T O R I A L
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INZERCE

Vážení čtenáři,
naše městská část patří 
k nejdynamičtěji se rozvíje-
jícím oblastem v Praze, což 
je potěšující, protože se tak 
zbavuje letité nálepky prů-
myslové zóny spojené pře-
devším s Vysočany. Ovšem 
každá mince má dvě strany, 
což platí i v tomto případě. 
S masivní bytovou výstav-
bou přicházejí i zvýšené 
nároky na infrastrukturu 
s tím spojenou – dopravu, 
školství, zdravotnictví… Už 
mnoho let si bereme za své, 
abychom se na rozvoji měst-
ské části spolu s investory 
spolupodíleli. To je důvod, 
proč v současné době jedná-
me např. s developery, kteří 
chtějí stavět ve Vysočanech 

kolem Poděbradské ulice, 
nebo proč jsme spolu se sou-
sedními městskými částmi 
– Letňany, Kbely, Čakovi-
cemi – vstoupili do jednání 
mezi premiérem Andrejem 
Babišem a primátorem 
Zdeňkem Hřibem o plánu 
postavit na pozemcích u sta-
nice metra Letňany komplex 
vládních budov, byty a ne-
mocnici.

V souvislosti s rezignací 
Zuzany Baudyšové na funkci 
v Senátu za obvod č. 24 se 
budou 5. a 6. dubna v Praze 9
konat doplňovací volby 
do Senátu Paramentu České 
republiky. Prosím zájem-
ce, kteří by se chtěli zapojit 
do práce okrskových vo-

lebních komisí, aby se nám 
ozvali. Bližší informace 
najdete v tomto vydání De-
vítky, stejně jako pozvánky 
na kulturní a společenské 
akce.

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9
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Kam za lékaři po pracovní době? 
S koncem letošního února skončila lékařská pohotovostní 

služba pro dospělé na Poliklinice Prosek.

Lékařskou pohotovostní služ-
bu v Praze zajišťovaly do roku 
2008 městské části. Náklady 
nehrazené z prostředků ve-
řejného zdravotního pojištění, 
které vznikaly při jejím pro-
vozu, dotovaly samy městské 
části a zároveň hl. m. Praha. 
Tento systém přitom nebyl 
zcela optimální. Existovalo 
mnoho pracovišť pohotovosti 
s rozdílnou ordinační dobou, 
rozdílným spektrem posky-
tovaných lékařských služeb, 
chyběla návaznost další spe-
cializované péče včetně mož-
nosti okamžité hospitalizace. 
Rozpočty městských částí 
i hlavního města to všechno 
stálo 55 až 69 milionů korun 
ročně.

Centralizovaný systém

Po několikaletém vyhod-
nocování systému lékařské 
pohotovostní služby se Praha 
rozhodla pro centralizaci, kdy 
jsou jednotlivá stanoviště lé-

kařské pohotovosti umístěna 
ve velkých zdravotnických 
zařízeních. Kromě pohoto-
vostního ošetření je v případě 
potřeby zajištěna i návaznost 
dalších zdravotních služeb 
(možnost okamžité hospita-
lizace pacienta, konziliární 
vyšetření, specializovaná 
ošetření atd.). Tento systém 
funguje s drobnými obmě-
nami již od 1. ledna 2008 

a ukazuje se jako efektivní 
z pohledu dostupnosti, kvality 
poskytované péče, množství 
ošetřených pacientů i z eko-
nomického hlediska, kdy šetří 
veřejné prostředky na dotaci 
provozu pohotovosti. V sou-

časné době Praha přispívá 
na zajištění lékařské poho-
tovosti částkou 22,5 milionu 
korun ročně. 

Poliklinika Prosek bez pohotovosti

K posledním „mohykánům“ 
lékařské služby první pomoci 
v Praze zajišťované městskou 
částí patřila do letošního úno-
ra pohotovost na Poliklinice 
Prosek (dosud ještě funguje 
pohotovost na EUC Klinika 
Praha). Protože se jí však ne-
podařilo získat fi nance z roz-
počtu hl. m. Prahy (z výše 
uvedených důvodů), ale ani 
z rozpočtu Středočeského kra-
je, navzdory tomu, že velká 
část pacientů ošetřovaných 
na prosecké pohotovosti je 
právě odtud, svou činnost 
ukončila. �Text a foto: mk

L É K A Ř S K Á  P O H O T O V O S T  V  P R A Z E

Nadále lékařskou pohotovostní službu pro občany hlavního města Prahy 
poskytují tato zdravotnická zařízení:
• Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, Praha 8 (budova č. 2)
• Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, Praha 10 
• Všeobecná fakultní nemocnice, Ke Karlovu 2, Praha 2
• Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4
• Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84/1, Praha 5
• ÚVN – Vojenská fakultní nemocnice, U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6
• Městská poliklinika Praha, Spálená 12, Praha 1

Všechna uvedená zdravotnická zařízení poskytují lékařskou pohotovostní 
službu pro všechny občany hlavního města Prahy bez rozdílu jejich bydliště.

DELMART NC FÉNIX
SUPERMARKET & SALATERIE
Freyova 945/35, Praha 9
Metro Vysočanská

f WWW.DELMART.CZ

2 NOVÉ SUPERMARKETY
NA PRAZE 9 

SUPERMARKET & BISTRO
Veselská 663, Praha 9
Metro Letňany
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Komunikace a komunikace
Komunikace znamená dorozumívání, sdělování a přijímání informací, ale také představuje dopravní cestu určenou k užívání 

vozidly a chodci včetně pevných zařízení nutných pro zajištění tohoto užívání a jeho bezpečnosti – tolik Slovník cizích slov pro 

21. století. A chybějící komunikace v obou významech slova charakterizovala plán premiéra Andreje Babiše postavit v okolí 

stanice metra komplex vládních budov, o němž koncem ledna jednal s primátorem Zdeňkem Hřibem. 

Zemřel P. ThDr. Stanislav Prokop
Po krátké nemoci zemřel 25. ledna ve věku 72 let P. ThDr. 

Stanislav Prokop, který čtyři desítky let vykonával kněžskou 

službu v kostele sv. Václava na Proseku.

Stanislav Prokop se narodil 
v roce 1946 v Praze. Na kněze 
byl vysvěcen 26. června 1971. 
Působil jako administrátor ve 
farnostech Slaný, Hloubětín 
a od roku 1979 až do součas-
nosti ve farnosti Praha-Pro-
sek. V letech 1983 až 2004 
byl odborným asistentem 

nejprve na CMBF v Litomě-
řicích a později na KTF UK 
v Praze. Od roku 1993 byl 
členem liturgické komise.
Poslední rozloučení se Sta-
nislavem Prokopem při mši 
svaté v bazilice sv. Václava 
na Proseku se konalo 5. úno-
ra. �Text a foto: mk 

„O tom, že hlavní město jedná 
se státem ohledně možnosti 
poskytnutí pozemků pro sídlo 
úředníků v okolí stanice me-
tra Střížkov, které se nachází 
v katastru MČ Praha 9, MČ 
Praha 18-Letňany a MČ Praha 
19-Kbely, jsme se dozvěděli 
ze sdělovacích prostředků. 
K jednání nás nikdo nepři-
zval,“ vysvětloval starosta De-
vítky Jan Jarolím důvod, proč 
se starostové městských částí 
Praha 9, Letňany, Kbely a Ča-
kovice sešli v pondělí 4. února 
v Letňanech a domluvili se 
na společném postupu v jed-
nání s hlavním městem.

V pátek 8. února pak spo-
lečně rokovali  s pražským 
primátorem Zdeňkem Hřibem 
o rozvoji severovýchodní části 
Prahy. „Dnešní schůzku vní-
mám jako začátek konstruk-
tivní spolupráce zúčastněných 
městských částí s hlavním měs-
tem. Bez toho to prostě nejde,“ 
řekl po setkání Jan Jarolím.

Projekt „vládní čtvrti“ je 
ve fázi návrhu a na schůzce 
na něj přišla řeč jen okrajově. 
Podle starostů je s ohledem 
na plánovanou rezidenční 
zástavbu mnohem zásadnější 
otázka dopravy a zejména 
stavba úseku 520 vnějšího 
okruhu.

Územní studie musí ukázat, co 
tato oblast unese

„Takto rozsáhlý projekt se 
netýká jen přímo dotčených 
městských částí – Letňan, 
Prahy 9, Kbel, Čakovic, ale 
mnohem širšího území, pro-
tože rozvoj této oblasti musí 
být kompaktní,“ konstatuje 
Jan Jarolím a pokračuje: „Sa-
mozřejmě že toto území je 
připraveno k rozvoji a městská 
hromadná doprava a další 
infrastruktura tomu nahrává. 
Ale nejdříve si musíme udě-
lat jasnou představu o tom, 
co území unese, jaké funkce 
by mělo plnit, kolik obyvatel 
by tu mělo žít, a v závislosti 
na tom, jakou další infra-
strukturu (dopravní, školství, 
zdravotnictví…) bude potřeba 
vytvořit.  Pak teprve můžeme 
přikročit k realizaci jednot-
livých záměrů. Není možné 
vystřelit od boku, že se tu 
postaví komplex budov pro 

10 tisíc úředníků, 1300 bytů 
a nemocnice. Vždyť už dnes 
je v oblasti plánovaná stavba 
celkem 14 500 bytů. Jako prv-
ní krok by tedy k tomuto zma-
pování oblasti měla posloužit 
územní studie, jejíž součástí 
bude nejen dopravní generel.“

Komunikace čili sdílení informací

Starostové dotčených měst-
ských částí se shodli na tom, 
že je správné se se státem 
dohodnout a společně spo-
lupracovat na rozvoji Prahy. 
Taková spolupráce je důležitá 
a zásadní bez ohledu na to, 
která politická strana vládne. 
Neměla by však být předmě-
tem spekulativních dohod 
a směn, nýbrž dlouhodobým 
cílem nás všech.

Komunikace čili doprava

„Pokud se shodneme na kom-
plexním rozvoji celého území 
a studie ukážou, co všechno 
tady lze vytvořit, je možné, že 
své opodstatnění tady může 
mít i komplex budov pro 
ministerské úředníky. Ov-
šem prioritní je v této oblasti 

vyřešit otázku dopravy, tedy 
dokončení Pražského okruhu 
a dostavbu Vysočanské ra-
diály, která je pro rozvoj této 

části Prahy nezbytná, ale v in-
vesticích navržených hlavním 
městem Prahou stále chybí,“ 
uzavírá Jan Jarolím. �Marie Kurková
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V lednu letošního roku požádala městská část Praha 9 Magistrát hl. m. Prahy o změnu územního plánu na pozemcích mezi 

Poděbradskou, U Elektry a tokem Rokytky z funkčního využití nerušící výroba na všeobecně obytné území s koeficientem G. 

Děje se tak na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 9 z 18. prosince 2018.

V současné době v této oblas-
ti působí několik výrobních 
a obchodních společností, jako 
například Crocodille vyrábějí-
cí bagety, ELVIA PRO obchod 
spotřební elektroniky, jsou tu 
skladovací a administrativní 
prostory. O změnu územního 
plánu devátou městskou část 
požádali vlastníci pozemků – 
společnosti FINEP CZ a.s., 
FINEP Hloubětín 61 a Croco-
dille Service spol. s. r. o., které 
zde plánují ucelenou městskou 
zástavbu s administrativními 
a obchodními plochami atd. 

Kontrola od prvních kroků

Oblast Vysočan a Hloubětína 
patří k nejrozsáhlejším trans-
formačním oblastem na Devít-
ce. „Tato oblast se v posledních 
letech kontinuálně rozvíjí, což 
pozitivně ovlivňuje kvalitu 
prostředí nejen na těchto plo-
chách, ale přináší synergický 
efekt pro celé území městské 
části. To je také důvod, proč 
i nadále chceme mít kontrolu 
nad transformací tohoto úze-
mí a dohlížet, aby se rozvíjelo 
s ohledem na zájmy našich 
obyvatel,“ říká starosta MČ 
Praha 9 Jan Jarolím. V praxi to 
znamená, že vysočanská rad-
nice chce ovlivňovat přípravu 
i následné funkční a urbanis-
tické řešení celého území.

„Už v prvním kroku jsme ne-
vyhověli žádosti investorů, aby 
koefi cient zastavěnosti byl H, 
a žádáme o schválení nižší po-
dlažní plochy, která odpovídá 
míře zastavěnosti na sousedních 
územích. Naším cílem je, aby 
celá oblast podél Poděbradské 
od Freyovy ulice k Hloubětínu 
měla jednotnou výškovou hla-
dinu,“ vysvětluje Jan Jarolím 
a pokračuje: „Zároveň např. 
chceme, aby investoři otevřeli 
toto území a zajistili jeho pro-
stupnost od Poděbradské ulice 
do parku Zahrádky (včetně cy-
klostezky), protože zatím je od-
sud jediným vstupem do zelené 
relaxační plochy podél Rokytky 
ulice U Elektry.“

Územní studie

Zároveň se žádostí o změ-
nu územního plánu oslovila 
MČ Praha 9 autorizovaného 

architekta k vypracování pod-
kladové studie, která bude ná-
sledně použita pro zpracování 
územní studie předmětných 
lokalit, tedy primárně „Loka-
lity U Elektry“ a dále zakom-
ponování „Lokality Hloubětín 
61“ a „Lokality Hloubětín 
areál Crocodille“. Tzv. zasta-
vovací studie nastaví možné 
limity výstavby na tomto úze-
mí a ukáže možný charakter 
rozvoje s ohledem na dopravní 
možnosti oblasti a její další in-
frastrukturu.

„Naší představou je, že 
kolem Poděbradské vznikne 
městská čtvrť s plnou občan-
skou vybaveností a zázemím. 
Měly by zde vyrůst bytové 
domy, ale i administrativní 
prostory či prostory nerušící 
výroby, obchody a služby, 
školské zařízení, veřejné či 
zelené relaxační plochy… To, 
jak může být území zastavěno, 
bude řešit právě zastavovací 
studie. Nad jejím návrhem 
budeme diskutovat s investo-

ry. Podkladovou zastavovací 
studií také podmiňujeme náš 
souhlas se změnou územního 
plánu,“ dodává Jan Jarolím 
a připomíná, že Devítka v této 
oblasti plánuje stavbu Základ-
ní a mateřské školy U Elektry.

Poslední slovo má magistrát

Žádost MČ Praha 9 o změnu 
územního plánu na pozemcích 
mezi Poděbradskou, U Elektry 
a tokem Rokytky z funkč-
ního využití nerušící výroba 
na všeobecně obytné území 
s koefi cientem G nepodpořili 
zastupitelé hnutí ANO 2011. 
Zastupitel Martin Hrubčík 
k tomu uvedl: „Revitalizaci 
nefunkčních průmyslových 
oblastí považujeme za ne-
zbytnost a jednu z hlavních 
výzev tohoto volebního obdo-
bí. Dlouhodobě však trváme 
na požadavku koncepčního 
přístupu. Bezhlavá revitaliza-
ce může ještě více utáhnout 
oprátku okolo krku kvality 
života v Praze 9. Svým roz-

hodnutím dalo zastupitelstvo 
bianko šek developerům, 
kteří se pak mohou vrhnout 
do výstavby. Toto území 
(mezi Poděbradskou, Mod-
rého, U Elektry a Rokytkou) 
jako takové nesplňuje defi nici 
„brownfi eldu“, jsou zde fun-
gující výrobní společnosti, jako 
např. Crocodille. Velikost úze-
mí odpovídá přibližně velikosti 
zástavby Nové Harfy, a může 
zde tedy vzniknout několik set 
až tisíc bytů v závislosti na po-
volené výšce jednotlivých bu-
dov. Jednou věcí jsou papírové 
sliby a nádherně namalované 
obrázky, ale co tato výstavba 
mnohem pravděpodobněji při-
nese? Problémy s parkováním, 
kapacitou mateřských školek 
a základních škol, delší čekání 
ve službách, na radnici, zhor-
šení dopravní situace v okolí 
Poděbradské.

Městská část Praha 9 bude 
samozřejmě usilovat o po-
lyfunkční oblast, živou část 
města, kde budou byty, admi-

Transformaci území kolem Poděbradské 

bude městská část hlídat

Pozemky mezi Poděbradskou, U Elektry a tokem Rokytky, které by se z funkčního využití nerušící výroba měly změnit na pozemky 
s funkčním využitím všeobecně obytné území s koefi cientem G
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INZERCE

NÍZKÉ SPLÁTKY

Reprezentativní příklad: Cena: 250 000 Kč. Akontace (podíl zákazníka na pořizovací ceně): 40 %, tj. 100.000 Kč. Doba trvání úvěru: 72 měsíců. Měsíční splátka: 2587 Kč. Celková výše spotřebitelského úvěru: 150 000 Kč 
(pořizovací cena mínus podíl zákazníka na pořizovací ceně). Celková částka splatná spotřebitelem: 186 264 Kč (splátka x počet splátek). Úroková sazba: 7,40 %. RPSN: 7,80 %. Podmínkou získání úvěru není sjednání 
pojištění. Fotografie vozů jsou pouze ilustrativní. Více na www.aaaauto.cz/akce. Dostupnost vozů je třeba ověřit na zákaznické lince. AURES Holdings a.s. je samostatným zprostředkovatelem spotřebitelského úvěru.

KIA SPORTAGE 2011

Kč/měs.
2500

VOLKSWAGEN PASSAT 2012

Kč/měs.
2000

ŠKODA OCTAVIA II 2011

Kč/měs.
1500

Kč/měs.Kč/měs..

ZIMNÍ PNEU

Více info na www.aaaauto.cz/zimni-pneu
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S rodiči o základním 

školství v Praze 9
Setkání s rodiči žáků ze Základních škol Špitálská a ZŠ 

Na Balabence se uskuteční 9. dubna od 18 hodin v ZŠ Špitál-

ská, Špitálská 789/4, Praha 9 - Vysočany.

Jeho cílem je představit základní školství v městské části Praha 9,
vyslechnout podněty a názory široké rodičovské veřejnosti 
a společně hledat nejefektivnější cesty ke vzdělávání dětí v době  
IV. průmyslové revoluce.
Aby se nediskutovalo jen v obecné rovině, ale společně jsme do-
spěli ke konkrétním závěrům, nabízíme k diskuzi několik témat 
a necháváme na rodičích, aby zvolili to, které považují za důle-
žité.
1) Jak zlepšit způsob výuky z pohledu rodičů či radnice Prahy 9
2) Využití volného času dětí a mládeže
3)  Zapojení rodičů do spolupráce se školou na organizaci mi-

moškolních aktivit
4) Problematika vzdělávání cizinců
5) Problematika kouření, alkoholu a užívání omamných a psy-
chotropních látek
6) Jiné

Prosíme rodiče, kteří se chtějí dubnového setkání zúčastnit, aby 
se přihlásili do 25. března 2019  prostřednictvím e-mailu setka-
nizs@praha9.cz a vybrali téma, které je zajímá. 

Na setkání se těší Ing. Zdeněk Davídek, radní MČ Praha 9, 
a Ing. Kornelie Gottmanová, členka Zastupitelstva MČ a Školské 
komise Rady MČ Praha 9. �

nistrativní prostory, obcho-
dy, školská zařízení, zelené 
plochy pro pohodlný život 
obyvatel, ale kdo to zaplatí? 
Praha 9 ze svého rozpočtu? 
Dle našeho názoru by měl de-
veloper garantovat dostatečné 
množství parkovacích stání, 
zeleně, dětských hřišť a zajistit 
další místa ve školkách a ško-
lách. Takovou záruku jsme ale 
nedostali a bez záruk, že život 
současných obyvatel Prahy 9 
nebude novou výstavbou do-
tčen, nemohl klub zastupitelů 
za hnutí ANO dát takovému 
návrhu podporu. Bohužel jsme 
byli jediní.“

Rozhodnutí Zastupitelstva 
MČ Praha 9 naopak podpořila 
Česká pirátská strana. Zastu-
pitel Václav Vislous konstato-
val: „Vítáme vstřícný a věcný 
postup radnice i způsob pro-
jednávání na komisi rozvoje 
území, který požaduje jednak 
nižší maximální zastavitelnost 
daných lokalit a zároveň chce 
vytvoření koncepční studie, 
která zváží návaznosti na ve-
řejnou vybavenost a dopravu. 
Protože v konečné podobě 
o této změně bude rozhodovat 
magistrát a názor městské 
části bude pouze doporuču-
jící, jsme tento návrh rady 

podpořili. Jsme toho názoru, 
že to je krok správným smě-
rem, a hlavně bude mít snaha 
o rozumné zastavění daného 
území v očích magistrátu větší 
váhu v situaci, kdy ho podpo-
řila i opozice.

V obecné rovině jsme však 
společně s celou řadou občanů 
velmi obezřetní, protože da-
nou oblast čeká ještě mnoho 
dalších podobných projektů. 
Přestože každý z nich sa-
mostatně nemusí být nutně 
pohromou, všechny dohro-
mady bez koncepčního řešení 
místní vybavenosti a dopravní 
obslužnosti budou pro kvalitu 
života jejích obyvatel v dané 
oblasti fatální. Je smutné, 
že nebyla vypracována širší 
studie rozvoje celého území 
již před započetím dřívější 
výstavby. V jedné lokální stu-
dii totiž není možné zdaleka 
zohlednit vše.“

Podkladová studie, kte-
rá poslouží pro zpracování 
územní studie předmětných 
lokalit by měla vzniknout 
do roka. O změnách územní-
ho plánu a vývoje samotných 
změn rozhoduje Magistrát 
hl. m. Prahy, kdy v současné 
době celý proces změny trvá 
od tří do deseti let.��Marie Kurková
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Budoucí prvňáčci jdou k zápisům
Zápisy do prvních tříd pro školní rok 2019/2020 proběhnou ve všech pěti základních školách, jejichž zřizovatelem je MČ Pra-

ha 9, ve dnech 3.- 4. dubna 2019. Jedná se o ZŠ Špitálská, ZŠ a MŠ Na Balabence, ZŠ Litvínovská 500, ZŠ Litvínovská 600, 

ZŠ Novoborská. Přinášíme odpovědi na nejčastější otázky, které v souvislosti se zápisem budoucích prvňáčků rodiče řeší.

Co je to spádová škola?

Jedná se o základní školu, kam 
vaše dítě „patří“ podle obecně 
závazné vyhlášky o školských 
obvodech základních škol, 
kterou vydává hl. m. Praha. 
(Po jejím schválení bude zve-
řejněna na www.praha9.cz.)

Zákonný zástupce dítěte 
má právo zvolit si pro své 
dítě i jinou školu než spádo-
vou, ředitel školy je však ze 
zákona povinen přednostně 
přijmout žáky ze svého škol-
ského obvodu. „Vzhledem 
k tomu, že počty žáků rok 
od roku rostou, jsou kapacity 
našich škol téměř naplněné, 
a je tedy nepravděpodobné, 
že by základní školy v Praze 9
přijímaly děti, které nemají 
trvalé bydliště v MČ Pra-
ha 9,“ konstatuje radní pro 
školství MČ Praha 9 Zdeněk 
Davídek.

Pro koho je zápis povinný?

Pro děti, které k 31. 8. 2019 
dovrší šesti let věku (tedy pro 
děti narozené v období od 
1. září 2012 do 31. srpna 2013).
Pro děti, které mají odklad 
povinné školní docházky 
z loňského roku.

Co je potřeba k samotnému 
zápisu?

Zákonný zástupce dítěte před-
loží svůj občanský průkaz 
nebo jiný doklad totožnosti 
a rodný list dítěte.
Cizí státní příslušníci předloží: 
svůj průkaz totožnosti (pas), 
průkaz totožnosti dítěte (pas), 
popř. jiné dokumenty ověřené 
v ČR, povolení k pobytu, do-
klad o bydlišti v ČR.
Pokud budete žádat o odklad 

povinné školní docházky pro 
své dítě, je třeba s sebou již 
k zápisu přinést doporučující 
posouzení příslušného pora-
denského zařízení a odbor-
ného lékaře nebo klinického 
psychologa.

Jak lze získat odklad plnění 
povinné školní docházky?

Pokud rodič bude chtít pro své 
dítě odklad povinné školní 
docházky, musí již při zápisu 
o odklad písemně požádat 
a zároveň předložit doporu-
čující posouzení příslušného 
poradenského zařízení a od-
borného lékaře nebo klinické-
ho psychologa.

Je možné přijít k zápisu s dítětem 
mladším?

Ano, ale jen za podmínek 
stanovených v §36 odst. 3 zá-
kona č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon).

Co je zápisový lístek?

Vzhledem k tomu, že kapacita 
prvních tříd není neomezená, 
je nutné předejít situacím, kdy 
část rodičů mění po skončení 
zápisů do základních škol svá 
rozhodnutí. Umístí své dítě 
do jiné školy, aniž informují 
ředitelku své spádové školy 
a blokují tak místa ostatním 
dětem. 

„Ve výsledku pak dochází 
k situacím, kdy do 1. září škola 
nezná přesný počet dětí ve tří-
dách a často ani počet prvních 
tříd, které bude muset otevřít, 
a tedy zda bude muset urych-
leně přijmout další pedagogy, 
zajistit další vybavení apod.,“ 
vysvětluje Zdeněk Davídek 
a pokračuje: „Po dohodě se 

všemi ředitelkami našich zá-
kladních škol jsme se proto 
rozhodli zavést zápisové líst-
ky, které budou rozdávány ro-
dičům (zákonným zástupcům) 
během zápisů do prvních tříd 
ve spádové škole. Tyto lístky 
budou mít registrační čísla 
a obdrží je pouze rodiče dětí 
s trvalým pobytem ve spádo-
vém obvodu příslušné základ-
ní školy.“

Je tedy nutné do své spádo-
vé školy v době zápisu přijít, 
vyzvednout si zápisový lístek, 
vyplnit jej a následně včas 
odevzdat. Vyplněním a ode-
vzdáním zápisového lístku 
v termínu do 11. dubna 2019 
stvrzuje rodič (zákonný zá-
stupce) svůj záměr umístit své 
dítě ve spádové škole, případ-
ně jiné základní škole na ob-
vodu MČ Praha 9. Ve druhém 
případě odevzdá zápisový 
lístek v té škole, kam půjde 
k zápisu.

„Se zavedením zápisových 
lístků je spojeno vydání zá-
vazných kritérií pro přijímání 
dětí do 1. tříd,“ dodává Zdeněk 
Davídek. „Těm je přiřazen ur-
čitý počet bodů. Nebude tedy 
rozhodovat pořadí, kdy se ro-
dič/zákonný zástupce dostaví 
k zápisu, nýbrž výhradně sou-
čet bodů. Chceme tak zamezit 
zbytečným a nedůstojným 
frontám rodičů před školou 
ve dnech zápisů do 1. tříd a zá-
roveň poskytnout vedení škol 
jasné a transparentní podklady 
pro komunikaci s Magistrátem 
hl. m. Prahy v případě odvolá-
ní rodičů proti nepřijetí k zá-
kladnímu vzdělávání v rámci 
správního řízení.“  �

I N F O

Podrobnosti k organizaci zápisů 
do prvních tříd pro školní rok 2019/2020 
najdete na webových stránkách jednot-
livých škol.

K R I T É R I A  P R O  P Ř I J Í M Á N Í  D O   1 .  T Ř Í D 

A   J I M  P Ř I Ř A Z E N Ý  P O Č E T  B O D Ů  J S O U  N Á S L E D U J Í C Í :

1. Trvalý pobyt ve spádovém obvodu ZŠ  20 bodů

2.  Trvalý pobyt na území MČ Praha 9 mimo spádový 

obvod ZŠ  8 bodů

3. Odevzdání vyplněného zápisového lístku  6 bodů

4. Sourozenec, který již navštěvuje školu  5 bodů

5. Ostatní (např. uchazeči s trvalým pobytem mimo 

MČ Praha 9, cizinci s nejasným pobytovým statusem apod.)  

 2 body
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 „Speciální“ školka v Litvínovské
Mateřská škola na Střížkově, Litvínovská 300, je určená pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Starají se tu o děti s men-

tálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažný-

mi vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem. Každé z nich je něčím tzv. jedinečné.

Děti mají vypracovaný indi-
viduální vzdělávací plán nebo 
plán osobnostního rozvoje, kte-
rý je provází celou předškolní 
docházkou. Na jejich sestavení 
se podílí kromě speciálních 
pedagogů, kteří tady učí, další 
posily týmu – psycholog, lo-
gopedi a fyzioterapeuti. Vedle 
individuální péče, nižšího počtu 
dětí ve třídě a pomoci asisten-
tů funguje zařízení víceméně 
jako běžná školka. Děti se tu 
učí, hrají si, vyráží za kulturou, 
jezdí za nimi divadla, modelují 
z keramiky, plavou a využívají 
školkovou saunu. Ve školce po-
řádají nejrůznější akce – dětské 
dny, karnevaly, výlety nebo 
vánoční jarmark. 

Smyslová zahrada

Součástí areálu školky, 
ve zdánlivě zapadlém zákoutí 
mezi panelovými domy, je 
také krásná zahrada, kolem 
níž v poslední době vznikl 
příjemný humbuk.

„V loňském roce jsme totiž 
sepsali úspěšnou žádost o do-
taci na Státní fond životního 
prostředí, a tak budeme letos 
instalovat pěstitelské vany 
(zvýšené záhony), hmatový 
chodník a dendrofon. Ve zvý-

šených záhonech se chystáme 
pěstovat vlastní zeleninu, 
drobné ovoce nebo bylinky,“ 
říká Mgr. Jitka Urbanová, 
zástupkyně ředitelky pro MŠ 
Litvínovská 300.

Smyslové vjemy jsou pro 
vývoj dětí ohromně důležité 
– pomáhají jim k zapamato-
vání si událostí a informací, 
rozvíjí kreativitu a estetické 
vnímání.

„Na jaře tu vybudujeme 
hmatový chodník, na kterém 
budou děti trénovat správné 
držení těla a nožkami prociťo-
vat přírodniny. Také se v tomto 
prostoru objeví dendrofon, 
na němž budou moci naslou-
chat zvukům, rytmům nebo 
případně melodiím dřev, které 
se jim podaří vyťukat. Navíc 
zahradu osázíme vonnými 
keři. Ty na jaře nalákají barev-

nými květy motýly. Na tyto 
novinky se už několik měsíců 
pilně připravujeme – učíme se 
o pěstitelství, o ochraně pří-
rody, zdraví a hojně vyrábíme 
z přírodnin,“ vysvětluje Jitka 
Urbanová.

Zápis do školky začátkem května 

Pokud vaše dítě vyžaduje 
speciální péči, přijďte s ním 
k zápisu, který se bude konat 
začátkem května. Na webo-
vých stránkách https://www.
skolabartlova.cz/materska-
-skola/ bude zveřejněno přesné 
datum. Na první schůzku před 
zápisem, která je zároveň dnem 
otevřených dveří, dorazíte 
i s dětmi a obdržíte potřebné 
formuláře. Na samotný zápis už 
přijdete bez dětí. Nezbytným 
dokladem pro přijetí je doporu-
čení školského poradenského 
zařízení (SPC nebo PPP) a by-
dliště na území hlavního města 
Prahy. �Text a foto: an

Mateřská škola na Střížkově v Litvínovské 300 je určena pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami

S Erasmem tentokrát v Lotyšsku…
Gymnázium Českolipská 373 pokračuje v mezinárodních programech Evropské unie, účastní se projektu Erasmus+. Zatím po-

slední cesta studentů, tentokrát tří studentek z oktávy, vedla 25. listopadu loňského roku do Lotyšska. Tady jsou jejich postřehy.

První den v Lotyšsku jsme 
strávily v hlavním městě Rize, 
v tamní škole Rīgas 31, Vi-
dusskola, kterou jsme si pro-
hlédly, podívaly se na průběh 
vyučování, ochutnaly jídlo 
ve školní jídelně. Odpoledne 
jsme strávily ve společnosti 
hostitelů na krásné pláži Balt-
ského moře, které omývá břehy 
Lotyšska. Večer jsme v kultur-
ním domě viděly, jak se tančí 
národní lotyšské tance, a také 
jsme si je mohly vyzkoušet.

Úterní den jsme se při pro-
hlídce centra hlavního města 
dozvěděly o jeho historii i jeho 
památkách, navštívily Lotyš-
skou národní knihovnu a Lotyš-
ské národní umělecké muzeum.

V centru zájmu literatura

Středa se nesla ve stylu našich 
úkolů, které jsme si měly při-
pravit. Prvním úkolem bylo 
vybrat  literární postavu a bě-
hem pěti minut ji ztvárnit tak, 
aby ji druzí poznali. Naší po-
stavou byla Jane Austenová, se 
kterou byl spojen i další úkol 
– debata na jedno z jejích nej-
známějších děl Pýcha a před-
sudek. Podstatou této debaty 
bylo obhájit názor, zdali je 
lepší rozhodovat se na základě 
našeho cítění, anebo myšlení. 

A zase poznávání

Předposlední den našeho po-
bytu v Lotyšsku jsme vyrazily 
do jeho druhého největšího 

města – Daugavpils. Prohlédly 
jsme si tamní divadlo a viděly 
taneční představení „Cipolli-
no“. Odpoledne jsme navštívily 
pevnost Daugavpils a umělec-
kou galerii významného lotyš-

ského malíře Marka 
Rotka.

V pátek dopoledne 
jsme navštívily Art 
Nouveau museum 
a prohlédly si v něm 
interiér a vybavení 
domácnosti v období 
secese a poté jsme 
volné odpoledne vě-
novaly poslední pro-
cházce po hlavním 
městě. Večer na nás 
čekala závěrečná 

párty ve škole.
Krásný týden plný skvělých 

zážitků, nových přátel a po-
znání nového státu pro nás 
končil v sobotu 1. prosince.
�Text a foto: Daniela, Eliška, Eliška – oktáva A

I N F O

Projekt „Smyslová zahrada“ bude reali-
zován v letech 2018-2020. Je fi nancován 
Státním fondem životního prostředí České 
republiky na základě rozhodnutí ministra 
životního prostředí.

Díky projektu Erasmus+ poznaly studentky gymnázia 
v Českolipské Lotyšsko
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9, www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 

286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 3. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrab-
le, kostky, dáma … 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
11:00 – 13:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 
– 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

4. 3. 2019 - PONDĚLÍ

Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Němčina s Petrou a čtenářský kroužek pro 
pokročilé 9:15 – 10:45
Kondiční cvičení pro ženy i muže s lektorkou /
sál Harfi ca/, zdarma 10:00 – 11:00
Němčina s Petrou – kurz pro začátečníky 10:45 
– 11:45
Skupinové tance orientálního folkloru pro začá-
tečníky /sál Harfi ca/, zdarma 11:00 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

5. 3. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 
– 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál 
Harfi ca 9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) – v novém čase 10:45 
– 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00 
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

6. 3. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 9:00 – 10:00
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – začátečníci 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: „Zdravé stárnutí“, Jak 
předcházet úrazům u seniorů 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Jarní rámeček 
z přírodnin 14:45 – 16:00

7. 3. 2019 - ČTVRTEK

Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Setkání s vedoucí – pomoc, poradenství, 
povídání, sdílení… 13:30 – 15:30

8. 3. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrable, 
kostky/vrchcáby, dáma … 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Vycházka, komentovaná prohlídka – RUDOLFI-
NUM. Sraz v 11 hod., Harrachovská 2, vstupné 
140 Kč. Zájemci, hlaste se prosím u vedoucí 
Bc. Dunděrové 11:00 – 14:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 
– 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

11. 3. 2019 - PONDĚLÍ

Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Němčina s Petrou a čtenářský kroužek pro 
pokročilé 9:15 – 10:45
Kondiční cvičení pro ženy i muže s lektorkou /sál 
Harfi ca/, zdarma 10:00 – 11:00
Němčina s Petrou – kurz pro začátečníky 10:45 
– 11:45
Skupinové tance orientálního folkloru pro začá-
tečníky /sál Harfi ca/, zdarma 11:00 – 12:00
Klub seniorů – kardiaků 14:00 – 16:00

12. 3. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 – 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál Harfi ca 
9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 10:45 – 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Hodina zpěvu pro seniory s hudebním doprovo-
dem /zdarma/ 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

13. 3. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 9:00 – 10:00
Počítačový kurz – začátečníci 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Historická přednáška, beseda: Čechy ve 2. pol. 
19. stol. PhDr. A. Karkulová 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Jarní svícny /menší 
skleničku s sebou/ 14:45– 16:00

14. 3. 2019 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektor-
kou. Sál Harfi ca, 40 Kč 9:20 – 10:20
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

Setkání s vedoucí – pomoc, poradenství, povídá-
ní, sdílení… 13:30 – 15:30

15. 3. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrable, 
kostky, dáma … 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
11:00 – 13:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 
– 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

18. 3. 2019 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/  8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Němčina s Petrou a čtenářský kroužek pro 
pokročilé 9:15 – 10:45
Kondiční cvičení pro ženy i muže s lektorkou /sál 
Harfi ca/, zdarma 10:00 – 11:00
Němčina s Petrou – kurz pro začátečníky 10:45 
– 11:45
Skupinové tance orientálního folkloru pro začá-
tečníky /sál Harfi ca/, zdarma 11:00 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

19. 3. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 
– 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:30 – 10:30
Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál Harfi ca 
9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 10:45 – 11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00

Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se ZTP 
– zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

20. 3. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy a decho-
vých cvičení, 25 Kč 8:30 - 9:30 
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 100 Kč) 
9:00 – 14.00
MIMOŘÁDNÁ DOPOLEDNÍ PŘEDNÁŠKA, BESEDA: 
TAJEMNÉ SOVY. Ukázky letu, lovení, možnost 
pohlazení různých druhů živých sov 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – začátečníci 12:00 –13:00
Setkání, beseda se starostou MČ Praha 9 Ing. Jaro-
límem a radním pro sociální oblast a zdravotnictví 
Ing. Jiřím Janákem 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Barevné koule 14:45– 16:00

21. 3. 2019 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysočany) 
50 Kč 9:00 – 10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektorkou. 
Sál Harfi ca, 40 Kč 9:20 – 10:20
Trénink paměti II. – v novém čase 10:30 – 11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Setkání s vedoucí – pomoc, poradenství, povídání, 
sdílení… 13:30 – 15:30

22. 3. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrable, 
kostky/vrchcáby, dáma … 9:00 –12:00
Vycházka, komentovaná prohlídka muzea Bedřicha 
Smetany u Karlova mostu. Sraz v 9:00 hod., Harra-
chovská 422/2, Praha 9, 60 Kč. Zájemci, hlaste se 
prosím u vedoucí Bc. Dunděrové 9:00 – 12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 – 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné i jiné 
termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

25. 3. 2019 - PONDĚLÍ

Francouzština – kurz pro úplné začátečníky – 
v novém čase 8:00 – 9:00
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysočany) 
50 Kč 9:00 – 10:00
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 12:00
Němčina s Petrou a čtenářský kroužek pro pokroči-
lé 9:15 – 10:45
Kondiční cvičení pro ženy i muže s lektorkou /sál 
Harfi ca/, zdarma 10:00 – 11:00
Němčina s Petrou – kurz pro začátečníky 10:45 – 11:45
Skupinové tance orientálního folkloru pro začáteč-
níky /sál Harfi ca/, zdarma 11:00 – 12:00
Country tance – pokročilí 15:00 – 16:00

26. 3. 2019 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:25 – 9:25
Pedikúra – 60 min i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 9:30 – 10:30

Ilustrační foto: Marie Kurková
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J U B I L A N T I

80 let

Jaroslav Husák
Alena Válková
Marta Stejskalová
Eva Stachurová
Jaroslava Fikrová
Antonín Kubina
Maria Lupínková
Antonín Ležal
Marie Sedláčková
Jiří Rutar - za vše 
hezké děkuje a krás-
né narozeniny přeje 
manželka

85 let

František Jahoda
Jarmila Ebenhöhová
Rostislav Fric
Jindřiška Šedinová
Josef Kuthan
Vladimír Janda
Jiřina Straková
Božena Tučková
Jiří Kafuňek

90 let
Josef Senohrábek
Jaroslava Bedrošová
Marie Lovecká

91 let

Čestmír Červený
Jiří Merta
Jiřina Kostinová

92 let

Jiřina Podskalská
Miroslav Kuranda

93 let

Radomil Honsa
MUDr. Vilém Brož
Květoslava Svatošová
Jindřiška Tuhá

95 let

Vladimír Janoušek
Olga Bystřická
Jiřina Škvorová
Hana Filipová
Marie Novotná

96 let
Vladimír Bazika
Anna Kučerová

97 let
Jan Svoboda

Blahopřejeme!

 Upozornění: Na základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice 
Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. K životnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci 
od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. 
Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno 
zveřejněno v následujícím měsíci.

Nové východní cvičení – ČhiKung pro seniory, 
profesionální cvičitelka, 90 min/50 Kč, sál Harfi ca 
9:30 – 11:00
Angličtina (pokročilí) – v novém čase 10:45 – 
11:45
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se ZTP 
– zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

27. 3. 2019 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy a decho-
vých cvičení, 25 Kč 9:00 – 10:00
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 100 Kč) 
9:00 – 14.00
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda s fl oristkou: Historie květin 
13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Brože z plsti a korálků 
14:45– 16:00

28. 3. 2019 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Trénink paměti I. – v novém čase 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysočany) 
50 Kč 9:00 – 10:00
Nové cvičení na záda a páteř – cvičení s lektorkou. 
Sál Harfi ca, 40 Kč 9:20 – 10:20
Trénink paměti II. - v novém čase 10:30 – 11:30
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 11:30

29. 3. 2019 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Harfi ca/ 
8:15 – 9:15
Společenské hry – karty/kanasta, žolíky/Scrable, 
kostky/vrchcáby, dáma… 9:00 –12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
11:00 – 13:30
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 13:30 – 14:30
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné i jiné 
termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00
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Březnová Vysočanská „V“
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé bydliště v působnosti úřadu Soko-

lovská 14/324, Praha 9.

12. března 2019 v 11 a 13 hodin
Návštěva Muzea českého granátu  

Muzeum přibližuje historii 
těžby, lokality a jedinečnou 
expozici unikátních šperků 
a předmětů zdobených vý-
hradně českými granáty. 

Adresa: Karlova ulice 186/8, 
Praha 1 (proti Karlovu mostu). 
Sraz účastníků z MČ Praha 9 
před muzeem.

K muzeu se dostanete met-
rem – stanice metra A Staro-
městská, nebo tramvají č. 17 
a 18 – stanice Staroměstská.

Snížené vstupné 50 Kč 
(připravte si drobné, platba 
na místě). 

21. března 2019 ve 13 hodin
Posezení s enkaustikou

Enkaustika (z řečtiny) je ma-
lířská technika starověkého 
antického původu, při níž 
se užívalo barviv třených se 
zvlášť připraveným voskem. 
Po dokončení se tato vosko-
vá malba horkem spojovala 

a vpalovala k podkladu, byla 
napojena voskem, enkausto-
vána. Vosk se po prvním za-
hřátí poškodil.

S „malováním žehličkou“ 
seznámí zájemce Hana Zdeň-
ková. Vše ukáže a odvážní si 
mohou vyrobit a odnést něco 
na památku.

Setkání se uskuteční na vy-
sočanské radnici, Sokolovská 
14/324, Praha 9, v zasedací 
místnosti č. 205 (2. patro, 
nová budova). Zdarma.

Připravujeme:

4. dubna 2019

Divadlo Gong: Hudební vy-
stoupení kapely Hašlerka
Vstupenky v hodnotě 20 Kč si 
můžete zakoupit v pokladně 
divadla od 18. března 2019.

9. dubna 2019

Setkání s dámou v černém
Pohodové odpoledne s hereč-
kou Marií Drahokoupilovou. 

Setkání se uskuteční v obřad-
ní síni radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Omezený 
počet míst. Zdarma.

16., 23., 30. května 2019

Celodenní zájezd na zámek 
Karlova koruna v Chlumci nad 
Cidlinou, Nového Bydžova 
a zámek Hrádek u Nechranic.

Senioři z MČ Praha 9 zaplatí 175 
korun. Přihlášky s platbou přijí-
máme v Galerii 9 dne 25. dubna 
od 10 hodin do naplnění kapacity 
tří autobusů (183 míst). �

Karlova koruna v Chlumci nad Cidlinou
Foto: Marie Kurková

S E N I O R  F I T N E S

 Kulturně komunitní centrum Senior fi t-
nes z.s. pořádá řadu vzdělávacích kurzů, 
které jsou přístupné zdarma. Rozvrh 
najdete na www.seniorfi tnes.cz.

P O Z V Á N K A

B E S E D A

O vojenském muzeu

Přednáška a beseda o poslání Vojen-
ského historického muzea se koná 3. 
dubna od 13.15 hodin v sále Kulturně 
aktivizačního centra pro seniory, 
Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek. 
Přednáší ředitel muzea plk. gšt. Mgr. 
Aleš Knížek. Vstup zdarma. 

Svátky pesach

V kapli evangelického libeňského 
sboru (U Pošty 6, ulice naproti poště 
na Sokolovské, stanice Palmovka) se 
uskuteční 5. března od 18 hodin be-
seda se Sylvií Wittmannovou na téma 
Svátky pesach nejsou Velikonoce, 
aneb o svátcích ze židovského pohle-
du. Řeč nebude jen o svátku pesach, 
ale i dalších židovských tradicích. fh
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Kde odevzdat hlas pro senátora?
Přinášíme přehled všech domů a jejich zařazení do volebních okrsků. Je zde uvedena adresa volebních místností, každý volič 

proto zcela jednoduše zjistí, kam má jít volit. Informace o místu volební místnosti bude také v obálce spolu s hlasovacími lístky, 

kterou najdete ve svých schránkách.

Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR
Zuzana Baudyšová, senátorka za obvod č. 24 – Praha 9, rezignovala 29. ledna 2019 ze zdravotních důvodů na svůj mandát. 

V souladu se zákonem o volbách do Parlamentu ČR se v našem senátním obvodu budou konat doplňovací volby.

V doplňovacích volbách je 
senátor volen pouze na zbytek 
volebního období, v tomto 
případě na dobu do října 2020.
Termín doplňovacích voleb 
stanovil prezident republiky 
na 5. a 6. dubna 2019, kdy se 
uskuteční první kolo voleb. 
Volební místnosti se otevřou 
jako vždy v pátek ve 14 hodin, 
uzavřou ve 22 hodin, v sobotu 
bude hlasování pokračovat 
od 8 hodin a volební místnosti 
se uzavřou ve 14 hodin.

Kdo volí…

Doplňovací volby do Senátu se 
budou týkat voličů s trvalým 
pobytem ve volebním obvodu 
č. 24, to znamená v celé měst-
ské části Praha 9 s výjimkou 
katastrů Hrdlořezy, Hloubětín 
a Malešice. Do Senátu tento-
krát nebude volit část voličů 
s trvalým pobytem patřícím 

do volebního okrsku č. 9004, 
a to v ulicích K Náhonu, Mod-
rého, Nademlejnská, Nepelova, 
U Elektry, ve voleb-
ním okrsku č. 9006 
v ulici Granitova 
a doplňovací volby 
do Senátu nebu-
dou probíhat vůbec 
ve volebním okrsku 
č. 9018. V těchto 
částech městské čás-
ti Praha 9, které patří 
do senátního obvodu 
č. 26, řádné volby do Senátu 
proběhly v říjnu roku 2018.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky budou distri-
buovány do schránek voličům 
nejpozději tři dny přede dnem 
voleb, tj. do 2. dubna 2019. 
Pokud někdo hlasovací lístky 
do schránky nedostane, obdr-
ží je ve volební místnosti.

Pozor, změna!

Důležitou změnou pouze pro 
tyto volby (I. i II. kolo voleb) 

je umístění volební 
místnosti pro voliče 
s trvalým pobytem 
patřícím do voleb-
ních okrsků 
č. 9011 a 9016. Sídlo 
těchto okrskových 
volebních komisí 
bylo v Divadle Gong. 
Z technických důvo-
dů se volební komise 

přesouvají do Základní školy, 
náměstí Na Balabence 800/7.

Průběh voleb

Pokud nebude senátor zvolen 
v prvním kole, bude se konat 
druhé kolo voleb do Senátu 
ve dnech 12. a 13. dubna 2019 
ve stejných hodinách jako 
kolo první. V případě konání 
druhého kola voleb se nebu-

dou hlasovací lístky doručovat 
do schránek voličům, ale bu-
dou k dispozici přímo ve vo-
lební místnosti.

Zapojte se do volebních komisí

Pro všechny, kteří se chtějí za-
pojit do práce v okrskové volební 
komisi a pomoci nám se zajiš-
těním zdárného průběhu voleb, 
přihlášku přinášíme na www.
praha9.cz, kterou je potřeba 
po vyplnění odeslat s označením 
„VOLBY“ na adresu Úřad MČ 
Praha 9, Sokolovská 14/324, 
180 49  Praha 9. Přihlášku lze 
poslat také elektronicky na e-
-mail: cervenkovaj@praha9.cz 
nebo předat osobně na radnici 
pracovnicím infocentra.

Na všechny vaše případné do-
tazy odpovíme
na tel.: 283 091 124.
Bc. Jarmila Červenková 

číslo 

okrskové

volební 

komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 

Novovysočanská 
501

K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), 
Odlehlá (19, 73/28, 169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 
345/20, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 
611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 619/51,  620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 
821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 944/41), Pod Balkánem (518/6, 519/4, 521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 
566/10, 921/7), U Kloubových domů (330/8, 502/7, 504/5, 505/3, 507/1, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 519/4, 521/3)

9002
SOU služeb,

Novovysočanská 
501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9, 282/9), Nad Libeňským nádražím (182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 158/23, 163/25, 164/46, 
214/21, 219/19, 224/17, 280/48, 281/50, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 
828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a,893/2b, 918/2d, 925/48a,  934/2c, 976/33, 984, 2225/35), Prokopka (172/4, 176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (306/20, 
307/18, 308/16, 329/1), Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 
940/37, 965/30, 500/26), U Nové školy (637/2, 871/2a), Vysočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2,  214/1, 218/4, 500, 1003/1)

9003 COPTH Harfa,
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 573/3, 991/4a), Českomoravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 
220/29, 222/39, 249/33, 316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), 
Jeřábová (52E, 874/6, 875/8, 899/2), K Žižkovu (444/4, 495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 220/2, 347/5, 989/4), Na 
Harfě (106e/14, 203/1, 246/3, 246/5, 249/2, 253/5, 253/5a, 336/9, 337/3, 694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (3/3, 
118E/11, 904/1, 933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 933/78, 933/80, 933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42,  
938/44, 938/46, 938/48, 938/50, 938/52, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10,  943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 
943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Šancemi (51e/5, 196/2, 196/4, 444/1, 876/7), 
Poděbradská (173/5, 174/8, 179/1, 193/28, 195/7, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 271/14, 290/30, 302/2a, 339/20, 348/20a, 366/20b,  441/20c, 508/12, 
520/24, 540/26, 633/22, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e], Spojovací (783/41, 813/39), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 
535/2, 590/4), U Lidového domu (291/2)

9004 COPTH Harfa
Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 
685/10, 686/12), Mezitraťová (137/46), Na Výběžku (671/8, 686/10, 688/11, 720/12), Pod Spalovnou (814/1), Poděbradská (88/55, 186/56, 188/51, 206/57, 260/59, 
261/61, 279/34, 312/39, 365/63, 433/65, 470/62, 524/52, 531/50, 533/48, 538/46, 539/44, 541/29, 565/42, 574/40, 594/13, 780/61, 781/61, 786/65a, 811/51a, 
884/17, 887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 908/11a, 924/46b, 964/36, 1079/63a), Podkovářská (119E, 674/2, 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 
970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Rokytky (814), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Levobřežní (909/8, 911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1, 705/3, 
706/5, 707/13, 708/4, 709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11), U Lidového domu (857/6),  U Vysočanského 
pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12,422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 
711/15), Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)
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9006 ZŠ Špitálská 789/4

Kbelská (102/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 438/7, 473/36, 499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 609/38, 
610/26, 616/34, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 
890/7a, 894/25, 898/11, 905/5b, 907/40a, 912/5c , 917/5d, 922/5a, 923/34a ,931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f, 985/11a, 987/40c, 997/5g, 1001/38d, 
1001/38e), Na Černé strouze (305/3, 592/6, 796/4, 907/5, 931/7), náměstí Organizace spojených národů (1), Nemocniční (635/20, 638/18, 659/15, 663/5, 781/14, 
782/16), Novoškolská (696/2,700/9, 1105/2a), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 999/18), Poděbradská (279e), Poštovská (616/2), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 
779/8, 792/6, 793/4, 794/2), Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 1108/7, 1009/9), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 775/5, 
789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1)

9007
Středisko pro 

mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (65/4, 835/2), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 114e, 115e, 117e, 341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu  (20/3, 56/5,105e/10, 160/7, 
191/9, 256/1, 263/8, 346/13, 632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 380/24, 451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 
678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 390/10, 391/4, 
415/2, 529/3, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 872/21, 961/14), Mladoboleslavská (301/10, 865/2), Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 
310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 
728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 
856/36, 858/47, 864/37, 877/4, 915/31, 927/29b, 962/8, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 
412/17, 413/15, 414/13, 415/11, 470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klíčovem (81/1), Nad 
Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 
652/56, 653/54, 842/60), Nad Vysočany (275/2, 630/14),  Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 
396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 846/21, 852/29, 852/31, 
860/37, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7,404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 
639/4, 693/41, 737/61,738/63, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 
756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká (430/36, 
906/34b),  Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3, 784/6), U Vinných sklepů  (99/5, 145/7, 197/11, 317/2, 808), U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 
458/4, 676/11, 677/9, 678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 257/5, 534/14, 542/11, 715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská 
(35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9008 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (25/31, 28/31a, 82/27, 945/33, 945/35), K Moravině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 
436/8, 437/10, 713/4, 766/2), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská 
(937/39, 949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Sokolovská (139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)

9009 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova (983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), 
Krátkého (143/1, 175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova 
(42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22, 363/5), 
Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2, 1004/19a), Zbuzkova (141/47, 
175/51, 285/34)

9010 Radnice, Sokolovská 
14/324

Bassova (608/2), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (215/2, 293/8, 
296/6, 367/4, 910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 393/7, 403/9), Sokolovská (14/324,  42/217, 58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 
198/207, 202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 855/225, 979/209)

9011 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 
1694/55,1894/52, 2215/6), K Moravině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 939/4,1255/6, 1256/8, 
1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 1360/33, 2274/1), Sokolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 
1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9012 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26,  1215/28, 1226/30, 1413/41, 1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), 
Kovářská (748/21, 749/19, 1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15, 1142/17, 1163/11), Sokolovská 
(226/262, 227/264, 748/270, 961/260, 1070/256, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 
1180/14, 1215/10, 1216/8,1500/5, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (198/10, 205/19, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 2345/17, 2420/15, 2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 
978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (392/24, 547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 1072/10, 1093/8,  2391/13, 2400/15, 2433/12), Kovářská 
(978/25, 1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 2445/5, 2445/7, 
2445/9, 2457/6, 2457/8), Lihovarská (899/16, 1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská (2394/4, 2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 
2350/6, 2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova (2443/13), Novovysočanská (511, 696/3, 2240/5a), Ocelářská ( 392/9, 659/5, 2345/4, 2420/2a, 2457/7), Sokolovská 
(282/250, 342/248, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U Svobodárny 259/5a

9014 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlova (1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), 
Lihovarská (1253/19, 1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15, 2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), 
Pod Náspem (795/12), Sokolovská (262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Stará Spojovací (2263/9, 2418/6), V Trianglu 2474 

9015 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7, 1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova (1431/14), Kolčavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a), Kovanecká (2124/30), Matějkova 
(1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kolčavkou (537/2, 778/4, 778/4A,  906/6, 907/8, 2241/6a, 
2355/10), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný mlýn (1418/2, 2120/4, 2125, 2178/6), 
Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 
1824/38, 1825/40, 1913/31, 2144/42), Kovářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U 
Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9017 ZŠ nám. Na Bala-
bence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 
2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 866/29, 
2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 
2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9018 SPŠZ Pod Táborem,
Hrdlořezy Zde se doplňovací volby do Senátu nekonají

9019 ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 
194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 
41/66, 43/72, 44/74,47/76,  48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 
498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d, 616/36, 620/38), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 105/15, 
107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7, 148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 
539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70, 
91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 128/22, 138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 
153/18, 154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 
206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 219/58, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 
548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 
223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5,  67/14, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6 ,72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 
507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 
104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 1576/35, 1591/33, 2392/31b), Nad Kundratkou (1020/1a, 
1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13), Přeťatá (166/4), Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25,163/59, 168/57, 172/53, 
173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 
1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 
1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem (49/3)
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V O L B Y

9020 ZŠ Litvínovská 500/5 Habartická (551/3), Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5 Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 
263/21, 482/8, 483/6)

9022 ZŠ Litvínovská 500/5 Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9023 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8,423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 
361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613)                                                                           

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39, 623/37, 
625/37a), Jablonecká (301/74), Lovosická (301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 
618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6), Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 366/3, 
369/5, 614/22a), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19,627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žan-
dovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9025 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 
338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 
399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9027 ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 
415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9028 ZŠ Litvínovská 500/5 Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 
240/107, 241/109, 242/111, 243/113) 

9029 ZŠ Litvínovská 500/5 Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 
299/14), Litvínovská (288/11, 289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9030 ZŠ Litvínovská 600/1 Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská 
(546/85, 547/83, 548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 726/17, 819/26, 821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 
834/19e), Litvínovská (821/5a), Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 
602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1 Litoměřická (574/2), Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 
593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033 ZŠ Litvínovská 600/1 Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 
562/61, 563/59, 564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034 PAVANA, U Mateřské 
školy 355/2

Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 
729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), 
Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 31/4, 808/11, 842/7a], Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12,76/14, 100/8, 281/2, 853/7, 854/3),  
Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9, 46/4, 47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 70/4, 71/10, 73/2, 86/6), 
Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 45/74, 47/76, 48/78, 61/23, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 
386/3, 387/1, 388/4, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 410/34, 411/36, 
446/58, 447/56, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 
480/1), Nad Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 18/7, 25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 41/5, 265/2, 272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 
316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 
430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6),  Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 
380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 
478/12, 481/10, 812/4, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7, 782/3), Prosecká (15/52, 16/50, 
18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 841/83b, 
843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 
436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6,151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 355/17, 784/2b, 813/15, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 
858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 866/9),  Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), 
Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9,  312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87, 831/1), Zubrnická  (843/4, 845/1, 845/3)

9035 ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6,725/2), Park 
Přátelství (816)

9036 ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská 
(611/4, 612/11, 613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9037 SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19, 227/21), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 
340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 163/20, 164/22, 165/24), Lo-
vosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2),  Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 
255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 120/30, 122/34, 
123/36, 124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 
142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická (137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 
231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 
174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 
189/23, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), Prosecká 
(342/145, 343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14, 266/16, 267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Rudeč-
ská (332/19, 333/17, 336/11, 337/9), Zárybská (216/29,  228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)                                                                               

9038 SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 
644/2, 645/2a), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9039 SPŠ Novoborská 
610/2

Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská (610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 
680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 824/80)

9040 SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 
667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041 SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 
755/13, 756/15, 757/17, 758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 
862/6), Lovosická (856/2a)

9042
Středisko pro 

mládež, Čakovická 
783/51

Čakovická (9E, 23E, 280/65, 304/49, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51),  Klíčovská (290/14a, 291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 
358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4,296/2,  300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská 
(68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 
371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7),  Prosecká (851/64, 852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 
364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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K U L T U R A

P O Z V Á N K A

Kreativní dílna 

Zastav se a tvoř

Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny 
věkové kategorie, tvoříme zde pro ra-
dost, zábavu, štěstí, harmonii, uklidnění. 
Za krátkou dobu můžete z obyčejných 
věcí vytvořit neobyčejné, na chvilku se 
odreagovat od denního shonu a ještě si 
odnést vlastní umělecké dílo. 

Program dílen v Galerii 9 vždy ve středu 
od 17 do 19 hodin.
  6. 3. – drátěné ozdoby
13. 3. – misky z papíru
20. 3. – zvířátka z keramické hlíny
27. 3. – jarní vystřihovánky na okno

Dámský klub

Od 19 do 21 hodin.
13. 3. – relaxační kreslení
K účasti na dílně se nemusíte objedná-
vat. Její k apacita je ale omezena provoz-
ními možnostmi. Kurz probíhá přímo ve 
výstavních prostorách. 

Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz

Martin Frind: Zrcadlení II.
Obrazy Martina Frinda jsou k vidění v Galerie 9 do 7. března 2019. Výstava nese název Zrcadlení II. 

Z Frindových obrazů je zřejmá 
snaha o co nejsugestivnější 
obsahovou i tvaroslovnou vý-
pověď o situacích, jež se udály 
ve starší i nedávné minulosti, 
ale i o dějích, které se odehrá-
vají tady a teď. Frind vypráví 
příběhy. Nejrůznější stavy 
a momenty v nich se snaží vý-
tvarně nepolopaticky dotvořit 
tak, aby vnímavý pozorovatel 
zpozorněl. Aby aniž by svůj 

náhled musel konfrontovat 
s popiskou, pronikl do sa-
motného obsahu příběhu, byť 
se jeho vlastní interpretace 
nemusí shodnout s autorovou. 
Frind není povahou bručoun, 
v obrazech však hněte „všecky 
hrůzy světa“, abych parafrá-
zoval klasika, neb zobrazovat 
realitu v koloristickém hávu 
nedovolí mu jeho přirozený 
intelektuální skepticismus.

Martin Frind nezobrazuje 
bezčasí, byť se to tak může 
někdy jevit. I u svítící lampy 
s kandelábrem nebo ujíždě-
jícího vlaku, například, lze 
vytušit konkrétní situaci. 
S jistou dávkou obrazivosti ji 
lze rozpoznat a vložit tak ka-
mínek do mozaiky reálného 
příběhu a jeho symboliky, 
vytvořených navíc mistrnou 
malířskou formou. �j.t.

Martin Frind: Loď bez jména

M A R T I N  F R I N D

*1963 v Praze
Studia:

1979–1983 Střední umělecko-průmyslová škola v Praze, obor užitá grafi ka u prof. Vác-
lava Bláhy
1986–1991 Akademie výtvarných umění v Praze, obor fi gurální a monumentální malba 
u prof. Jiřího Ptáčka, od r. 1990 obor experimentální kresba a plastika u prof. Karla 
Malicha, kde r. 1991 absolvoval
Ocenění:

1986 uznání za ilustrace pro exilový Český slabikář od Österraichischer Bundesverlag 
ve Vídni
1989 cena AVU za obraz Oběti, inspirovaný holokaustem
Výstavy:

1981–1989 účast na celé řadě neofi ciálních výstav v Praze a ve středních a severních 
Čechách, dlouhá řada autorských výstav doma i v zahraničí (Vídeň, Paříž...)
V Galerii 9 vystavoval Martin Frind v letech 1999, 2001, 2003 a 2010. Vrací se tedy 
popáté a lze jen doufat, že se v dalších letech bude vracet znovu.
http://martinfrind.portfoliobox.me

Eugen Jindra: morgenabendtot TORZO DÍLA
V Galerii 9 si nenechte ujít výstavu s názvem Eugen Jindra – MORGENABENDTOT – TORZO DÍLA. 

Koná se od 12. března do 3. dubna 2019.

Umělecká díla či dokonale 
řemeslně provedené předměty 
denní potřeby skvělého desig-
nu, ale ne zcela jasného úče-
lu? Znamení či šifry na cestě 
za tajemstvím? Sny, vzpo-
mínky, iluze i jistoty, jimž 
ocel, v níž jsou provedeny, ani 
defi nitiva perfektního zpra-
cování neubírá nic na lehkosti 
a zdání pomíjivosti. Zastavení 
v čase s naprostou jistotou 
zachycení jediného správného 
okamžiku.

Ing. arch. Eugen Jindra, vy-
stupující jako morgenaben-
dtot, jenž se volné tvorbě 
začal věnovat až po odchodu 
do důchodu, je autorem více 
než 150 ocelových plastik, 
vymykajících se současným 
uměleckým trendům. Na vý-
tvarné scéně debutoval loni 
společnou výstavou s Kurtem 
Gebauerem. V Galerii 9 vysta-
vuje ve svých 86 letech poprvé 
samostatně. �ek

Vážené dámy, vážení pánové,
důvod, proč skrývám svou osobní 
identitu pod podivným jménem 
morgenabendtot, které tak přes-
ně defi nuje mou životní situaci, je 
ten, že za důležité pokládám své 
dílo, a nikoli svou osobu. 
Svůj mozek, předky a osudem 
mi daný, jsem nevytvořil, vy-
konávám pouze to, co mi velí. 
Horečnou snahu o bezdůvodné 
zviditelnění vlastní osoby po-
kládám za nejrozšířenější cho-
robu současnosti.

Pokud tato moje snaha o osobní 
anonymitu vzbudí nějaká pode-
zření či pochybnosti, prohlašuji, 
že jsem za svého dlouhého, a ne 
vždy lehkého života neučinil 
nic, za co bych se musel stydět.
Přepořádným z vás, kteří třídíte 
vše podle slohů, stylů, trendů, 
směrů a jiných kategorií, které 
jsou mi lhostejné a cizí, sděluji, 
že jsem autonomní, nihilistický 
pseudorealista.

V nejhlubší úctě
morgenabendtot@gmail.com  

Spleeny Mood
Dárek k svátku na památku

Treasure
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R O Z H O V O R

Jak se rodí pohádka
Přípravy na novou pohádkovou hru Divadla AHA! Kniha džunglí – Mauglího poslední boj jsou v plném proudu. Představení, 

které navazuje na veleúspěšnou inscenaci prostě nazvanou Mauglí, tentokrát připravuje renomovaný režisér a umělecký šéf 

Národního moravskoslezského divadla Vojtěch Štěpánek. 

Vojtěch Štěpánek není na scéně 
vysočanského Divadla Gong, 
kde se většina „aháckých“ 
pohádek pravidelně hraje, 
poprvé. Pro děti z Prahy 9
a širokého okolí už adapto-
val Twainova Dobrodružství 
Toma Sawyera nebo napsal 
a režijně vedl jedinečné před-
stavení (Ne)bezpečná (ko)
média, která žáky základních 
škol seznamuje zábavnou for-
mou s nebezpečími číhajícími 
v pletivu sociálních sítí a in-
ternetu. Tentokrát jsme měli 
možnost nahlédnout divadel-
níkům přímo do „kuchyně“ 
během první čtené zkoušky 
hry, kterou Štěpánek pracov-
ně nazval Člověk – Mauglí. 

Nejspíš nikoho nepřekva-
pí, že na pracovní schůzce 
divadelníků panuje uvolněná 
atmosféra a leckdo by s herci 
rád své místo vyměnil. Za-
tím! Tvrdá práce při zkoušení 
a stres před blížící se premié-
rou teprve přijdou. Teď je čas 
seznámit se s textem hry, kte-
rý ještě voní novotou, a také 
s novou herečkou.

Roli černého pardála Baghíry 
(Mauglího věčného mentora), 
který v původní hře chyběl, 
dostala mladá herečka Karolí-
na Šafránková, o níž si přečtete 
v některém z dalších vydání 
Devítky. Před započetím 
samotného čtení vysvětluje 
Štěpánek hercům svoji vizi 
a mluví o tom, jaké motivy si 
z Kiplingova životního díla pro 
svoje představení vybral. Zá-
kladní kostru hry dával dohro-
mady během cest vlakem při 
poslechu autentických zvuků 
džungle. Divák se s Mau-
glím opět setkává ve chvíli, 
kdy z malého chlapce dospěl 
v muže a je okolnostmi nucen 
rozhodnout se, co udělá se 
svým životem. O tom, že to 
nebude rozhodování jedno-
duché a bez následků, vám už 
povypráví sám režisér a autor 
scénáře Vojta Štěpánek.
  
Mohl bys trochu přiblížit vznik 
a vývoj chystaného představení 
Kniha džunglí – Mauglího po-
slední boj?
Soubor Divadla AHA! hra-
je mnoho let velmi úspěšné 
představení Mauglí, které 
viděly už tisíce diváků. To, 
co ta inscenace obsahuje, je 

ale pouze zlomkem toho, co 
Kipling v Knihách džunglí 
napsal. Je to velmi rozsáhlé 
dílo. Kuba Stich, ředitel sou-
boru, si vzhledem k blížící 
se derniéře tohoto kusu řekl, 
že to téma není ještě zdale-
ka vyčerpané. Proto požádal 
herečku Báru Jánovou, jestli 
by se nechopila dramatizace 
dalších osudů Mauglího, a ta 
vytvořila krásný text, který 
by se klidně mohl dělat. Sho-
dou okolností jsem měl ale já 
v tomto termínu jediné volno 
v letošním turnusu, a tak režie 
padla na mě. Bářin text má 
hezké téma, ale já jsem zjistil, 
že ho neumím uchopit a že 
budu muset udělat předsta-
vení po svém. Protože mám 
už nějaké zkušenosti s lidmi 
z AHA!, tak jsem se ho snažil 
napsat jazykem, který bude 
těm hercům, a tím pádem i je-
jich divákům blízký.

Jaký motiv sis tedy nakonec 
vybral?
V knize je jedno krásné téma. 
Jednou totiž dojde k okamži-
ku, kdy si musí celá džungle 
položit otázku, zdali do ní pa-
tří i člověk, nebo ne. Mauglí, 
byť lidské mládě, byl vycho-
ván vlky jako vlk a všichni se 
k němu jako k vlkovi i chovají. 

To ale funguje jen do určitého 
okamžiku, kdy Mauglí odroste 
dětské nevinnosti a stane se 
z něj samostatná myslící jed-
notka. Ukazuje se, že vlkem 
není a nikdy ani být nemůže. 
Člověk a džungle jsou dvě 
věci, které jdou proti sobě. 
Člověk je dobyvatel, ničitel, 
podmanitel a představuje 
obrovské nebezpečí. Největ-
ší silou džungle je Šér Chán, 
který má s člověkem špatnou 
zkušenost. Nemůže proto 
snést, že uprostřed džungle 
v té nejlepší rodině, mezi vlky, 
jeden člověk žije. Poukáže 
tedy na základní zákon, který 
tvrdí, že člověk do džungle 
nepatří. Nejen že ho džungle 
exkomunikuje, ale i on sám 
pochopí, že je jakýmsi baci-
lem, na který džungle nemá 
vakcínu, a rozhodne se odejít. 
Tématem a posláním hry ale je 
myšlenka, že kouzlo džungle, 
která je stará tisíce let, spočívá 
v tom, že je v ní každý jiný, že 
tvoje odlišnost je právě to, co 
tě předurčuje být její součástí. 
Mauglí tedy musí dokázat, 
že mezi zvířata patří. Musí 
prokázat, že disponuje jejich 
ctnostmi, jakými jsou třeba 
charakter, pevná vůle, odva-
ha nebo loajalita k vlastnímu 
kmeni.  

Ty jsi teď novopečený otec. Jak 
tě to ovlivňuje v životě a pří-
padně v tvorbě?
Zásadně. Protože přes dítě 
poznáváš svět znova skrze 
to, že ten svět musíš nějakým 
způsobem vysvětlovat. Máš 
tu najednou člověka, který 
vůbec neví, co je to stůl, ko-
berec nebo okno. A nejen že 
to vysvětluješ, ale jsi u toho, 
když se ten člověk s tou věcí 
poprvé či podruhé setkává, 
a ty sleduješ, jakou stopu to 
v něm zanechává. Tím, že ho 
sleduješ a nějakým způsobem 
ho ovlivňuješ, tak to prožíváš 
znovu. Kamarád má dceru, 
které je asi čtrnáct let. Mají ta-
kovou krásnou společnou fo-
tografi i, na které jsou z profi lu 
a dívají se navzájem do očí. 
A on k tomu napsal následují-
cí: „Celý život jí vysvětluji, co 
to ten život je. Pak stačí jeden 
pohled do jejích očí a zase ne-
vím nic.“ Děti nás na oplátku 
učí soustředit se na konkrétní 
vteřinu. Najednou ustrneš 
a žiješ v tom zvláštním rytmu, 
který má každé dítě. A ten je 
důležitější než tvůj.

Přemýšlel jsi dlouho nad tím, 
jestli nabídku na režírování 
Mauglího přijmeš?
Já jsem se sem strašně těšil. 
V poslední době jsem měl 
hodně nabídek, i do zahraničí, 
které jsem musel odmítat. Ale 
tady jsem najednou cítil, že je 
to hodně důležité. Lidé tady 
sice hrají každý den pro děti 
a na to se v branži dívá trochu 
skrze prsty, ale to není nic div-
ného. Když hraješ pro děti, tak 
to není to pravý „umčo“, když 
děláš komedii, tak to není to 
ono… ale já pak nevím, co je to 
ONO. Podle mě, jestli divadlo 
něco umí, pak zprostředkovat 
nějaký silný emocionální záži-
tek. A jak říkal Einstein, když 
něco neumíš vysvětlit šesti-
letému dítěti, tak tomu sám 
nerozumíš. Ty lidi tady denně 
předstupují před stovky šes-
tiletých capartů a snaží se jim 
něco vysvětlit pomocí nějaké-
ho divadelního znaku. A to je 
podle mě obrovská služba. A já 
se na to těšil proto, že dětem 
musíš všechno vysvětlit tou 
nejpřesnější, nejjasnější a nej-
kratší cestou… a bez okolků. 
Přitom divadlo je pro mnoho 

Režisér a umělecký šéf Národního moravskoslezského divadla Vojtěch Štěpánek
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Smích uplakánků aneb Pavlásek v Gongu
Zábavná show svérázného komika Lukáše Pavláska „Kdo nepláče, není Čech!“ posouvá anglo-americké stand-upy ještě blíže 

k tradici českých bavičů.

Kdyby se Vladimír Menšík, Mi-
loslav Šimek nebo Felix Holz-
mann narodili o několik dekád 
později, je docela dost dobře 
možné, že by byli hvězdami 
u nás stále populárnějšího di-
vadelně-komediálního žánru 
stand-up. Program, během ně-
hož musí na jevišti osamocený 
komik bavit publikum nejméně 
90 minut, by se svým talentem 
nepochybně zvládli a jistě by 
ho i obohatili o několik ryze 
českých prvků. Právě tak to ne-
dávno předvedl i Lukáš Pavlá-
sek v Divadle Gong. Bylo by 
samozřejmě zatím příliš troufa-
lé srovnávat Lukáše s takovými 
veličinami, ale i on si už vybu-
doval pevnou pozici na české 
komické scéně, o čemž svědčí 
jeho vyprodaná představení.

To, co Pavláskova vystou-
pení spojuje s původní stand-
-up, je předem připravená 
struktura představení. Bavit 
spatra diváky nepřetržitě dvě 
hodiny přeci jen nedokáže ani 
ten nejlepší komik na svě-
tě. Nechybí tu ani interakce 
s publikem, kterou má Lu-
káš opravdu propracovanou. 
Vybrané diváky zapojuje 
do svých skečů od samého 
začátku programu. O poznání 
méně než jeho britští či ame-

ričtí kolegové už se pouští 
do nekorektního humoru, 
i když si i fanoušci drsnější zá-
bavy přijdou na své. 

Na paškál si vzal nejen věčnou 
nespokojenost a brblání

Představení „Kdo nepláče, 
není Čech!“ je rozděleno 
do několika částí. Jak už titul 
napovídá, trefuje se Lukáš 
Pavlásek v průběhu celé show 
do jedné charakteristické 
vlastnosti Čechů, do jejich 
věčné nespokojenosti, brblání 
a hledání chyb u všech ostat-
ních jen ne u sebe. 
Druhým jednotícím prvkem 
je pak záliba Čechů v alko-
holu. S ní je spojena i zřejmě 
nejlepší část show, během níž 
Pavlásek originálně vysvětluje 
vliv různých druhů alkoholu 
konzumovaných při početí 
na budoucí povahu dítěte.

Zesměšňování chování 
našich krajanů při cestách 
do zahraničí nebo při pobytu 
v kempu sice postrádá ori-
ginální premisu, nikoli však 
humor.

Nejvíc Pavláskova show na-
bírá na obrátkách ve chvílích, 
kdy do hry zapojuje fyzickou 
komiku. Jeho přehrávání za-
milovaných párů nebudete 

moct dostat z hlavy ještě dlou-
ho po odchodu z vysočanské-
ho divadla.

Potěšující je i fakt, že se Lu-
káš nezdráhá dělat si legraci 
jak ze svých diváků, tak sám ze 
sebe. Nejnáročnější (pro vystu-
pujícího) je nepochybně závě-
rečný hudební skeč, při kterém 
se Pavlásek pokouší sestavit 
na pódiu punkovou kapelu 
z několika diváků a hrát „pro-
testsong“ na témata, která mu 
zadává publikum. Komikovy 
improvizační schopnosti jsou 
zde otestovány na maximum. 
Lukáš Pavlásek však už dokáže 
velmi umě dostat návštěvníky 
své show tam, kam potřebu-
je, a to mu pak většinu času 
ochotně nahrává.

Bylo by zajímavé sledovat, 
jak by si poradil s divákem, 
který by na představení při-
šel se záměrem ho rozhodit 
a vyvést z rovnováhy. Pokud 
se budete o něco takového 
chtít pokusit nebo si jen užít 
dobrou zábavu v Divadle 
Gong, nabízí se vám nejbližší 
příležitost na apríla 1. dubna 
(a kdy jindy?) od 19 hodin, 
kdy zde Lukáš Pavlásek vy-
stupuje s další reprízou svého 
pořadu Kdo nepláče, není 
Čech! �Text a foto: dg

Lukáš Pavlásek v zábavné show Kdo 
nepláče, není Čech! 

tvůrců fascinující tím, že mo-
hou vše říct oklikou. Když se 
děj odehrává v džungli, proč by 
se nemohl odehrávat na smeti-
šti? Mohou říkat věci jinak. Ale 
když se rozsvítí jeviště, tak dítě 
nemá tu kapacitu vyhodnotit, 
jak jsme danou věc zpracovali, 
ono bere tu informaci, kterou 
dostává, a vůbec neřeší nějaký 
tvůj tvůrčí záměr. Mauglí má 
velké a stále aktuální téma – 
hledání identity, odlišnost. 
V době, kdy nám třeba Japonec 
vysvětluje, že cizinci jsou ne-
bezpeční, tak bychom asi měli 
dbát na to, abychom vraceli 
nohy na zem. Děti jsou velmi 
otevřené a pozorné a divadlo 
pro děti je velká zodpovědnost. 
Mnohem větší než divadlo pro 
dospělé. Děti ti dají jen jednu 
příležitost.

Když byla řeč o silném emocio-
nálním zážitku, vzpomeneš 
si na nějaký takový divadelní 
z tvého dětství?
Na jedno představení si pa-
matuju dost přesně. Byl jsem 

na Jůhelácích a Dádě Patrasové 
a strašně se mi chtělo na zá-
chod. Samozřejmě to dopadlo 
tak, že jsem se po… Celé před-
stavení jsem měl v kamaších 
a strašně jsem trpěl.

Tak to byl silný zážitek…
To teda. Jinak jsem žádný 
řekněme metafyzický záži-

tek z divadla neměl. Když mi 
bylo asi deset, naši mě vzali 
do Národního na operu. Hráli 
Hubičku, a na začátku se tedy 
chtějí políbit, a jeden z nich 
zahřímá: „Nech mne býýýt!“ 
Následuje strašně dlouhá a pro 
dítě nehmatatelná a nudná 
část. Až se to nakonec všech-
no vyřeší a konečně se k té 

hubičce zase schyluje, tak se 
ozve ten druhý: „Nech mne 
býýýt!“ Potom následuje ta-
ková čtvrttaktová pauza, bě-
hem níž jsem na celé Národní 
vykřikl: „Nééé!“, protože jsem 
si představoval, že to pojede 
zase celé znova a že to nepře-
žiju.

Kdy sis k divadlu vybudoval 
kladnější vztah?
Jako dítě jsem byl dost lempl 
na školu. Když pak přišlo na to 
vybrat si střední školu, zvolil 
jsem tu, kde známky nehrály 
zas takovou roli. Vystudoval 
jsem herectví na konzervatoři 
a teprve to mě opravdu uvedlo 
do divadla, které jsem měl rád. 
��Text a foto: dg

Z první čtené zkoušky hry, kterou režisér Štěpánek pracovně nazval Člověk – Mauglí.

I N F O

Premiéra pohádkové hry Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj je naplánována 
na čtvrtek 7. března (10.00 a 14.15 
hodin). První repríza pro širší veřejnost 
se odehraje v Divadle Gong v sobotu
9. března v 15 hodin.
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Divadlo Gong

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz

3. 3. neděle 16.00
Pavel Fiala, Josef Dvořák: S Pydlou 
v zádech
Prostý lidový chytrák se zaplétá v šachové 
partii mocných. V hlavní roli Josef Dvořák.

5. 3. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
Ludvík Pivoňka: Cyril
Vážně míněná komedie o nemocném 
otci a jeho dvou rozhádaných dětech, 
bratrech Cyrilovi a Metodějovi.

6. 3. středa 19.00
Monogram
Pražská skupina hrající autorské instru-
mentální skladby ve stylu bluegrassu 
s prvky jazzu a folku. Hostem Petr Kocman.

7. 3. čtvrtek 19.00
Spirituál kvintet
Koncert jedné z nejstarších českých 
folkových kapel.

8. 3. pátek 19.00
Franco D‘Alessandro: Římské noci
Dojemný příběh přátelství mezi drama-
tikem Tenessee Williamsem a hereč-
kou Annou Maganni, dvou slavných, 
na druhé straně však velmi osamělých 
lidí. V hlavních rolích Simona Stašová 
a Oldřich Vízner.

9. 3. sobota 19.00
Francis Veber: Drahá legrace
Volné pokračování slavné komedie Blbec 
k večeři. V hlavních rolích Josef Carda 
a Jan Čenský.

10. 3. neděle 16.00
Robert Anderson: Víš přeci, že nesly-
ším, když teče voda
Tři velice směšné, avšak lidské příběhy 
ze života s Petrem Nárožným v hlavní roli.

12. 3. úterý 18.00
Co vy na to, pane Šmoldasi?
Pořad MČ Prahy 9 k oslavě Dne učitelů 
(zadáno)

13. 3. středa 19.00
Posezení u cimbálu
Pořad Slováckého krúžku v Praze

14. 3. čtvrtek 19.00
Co vy na to, pane Šmoldasi?
Večer plný humoru s oblíbeným moderá-
torem, básníkem a překladatelem.

15. 3. pátek 19.00
Edward Taylor: Co takhle ke zpově-
di.../„Pardon me, Prime Minister“
Sídlo premiéra zasáhla bomba! Vláda Jejího 
Veličenstva se chystá splnit svůj slib zatočit 
se zábavním průmyslem a hazardem. 
V hlavních rolích Petr Nárožný a Jan Čenský.

17. 3. neděle 15.00
Zahájení šermířské sezóny
Vystoupení dětí i dospělých z kroužků 
historického šermu IRIS z DDM Praha 7

18. 3. pondělí 19.00
Neil Simon: Poslední ze žhavých 
milenců
Barney je zatrpklý stárnoucí muž, jehož život 
nikam nesměřuje a který by se rád vymanil 
ze stereotypu manželství tím, že si aspoň 
jednou za život povyrazí s milenkou. V hlav-
ních rolích Simona Stašová a Petr Nárožný.

19. 3. úterý 17.00
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

20. 3. středa 19.00
Jazz Club Gong
Polydor Jazz Sextet a Eva Dostálová
Klasický swing od skupiny vedené jazzo-
vým pianistou Jiřím Polydorem doplněný 
vokály známé jazzové interpretky .

21. 3. čtvrtek 19.00
Věra Martinová – Tour 2019 „Jako dřív“
Koncertní projekt připomínající 32 let 
úspěšného koncertování známé zpěvač-
ky. Uslyšíte exkluzivní výběr největších 
hitů z minulosti i současnosti.

22. 3. pátek 19.00
Žamboši
Koncert vsetínského progresivního 
akusticko-folkrockového tria.

24. 3. neděle 16.00 a 19.00
Zdeněk Izer: Na plný coole!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

25. 3. pondělí 19.00
Donald Churchill: Natěrač 
Bláznivá komedie o životní šanci jednoho 
neúspěšného herce s Leošem Nohou 
v hlavní roli.

26. 3. úterý 14.00
Předškoláček
Pořad MČ Prahy 9. Vystoupení dětí 
mateřských školek Prahy 9.

27. 3. středa 14.00
Předškoláček

28. 3. čtvrtek 19.00
„Vyberte si“
Gymnázium PORG Libeň (zadáno)

29. 3. pátek 19.00
Maturitní divadelní večer
Uvedení dvou inscenací (Čokoláda, 
Dojídat se musí). Pedagogické Lyceum 
SPgŠ Futurum.

30. 3. sobota 19.00
„Vyberte si “
Gymnázium PORG Libeň (zadáno)

31. 3. neděle 19.00
Ray Cooney: Příště ho zabiju sám/
„Out of Order“
Co všechno může způsobit nevěra a jed-
na „z nebe spadlá“ mrtvola? V hlavní roli 
Leoš Noha.

GONG DĚTEM

1. 3. pátek 9.00
Malá scéna
B. Němcová, J. Bílek: O statečném 
kováři Mikešovi 3+
Klasická pohádka o klukovi, který si 
vyrazí do světa a zvítězí nad drakem 
i hloupostí. Má sílu za tři, fi štrón za pět 
a srdce má velké za deset bohatýrů!

1. 3. pátek 10.30
W. Shakespeare, J. Lesák & kol.: 
Romeo & Julie 12+
Největší příběh všech dob, který není 
nutné představovat. Tentokrát v unikátní 
úpravě pro dva herce. Shakespeare v pró-
ze. Shakespeare is dead! Prostě o lásce.

2. 3. sobota 15.00
V. Vančura, M. Pokorný: Kubula 
a Kuba Kubikula 4+

Pohádka o potulném medvědáři a jeho 
malém mlsném medvídkovi, který se 
ukrutně bál strašidel. 13.30–14.30 Dopro-
vodný program  – kreativní dílna na Malé 
scéně (ke vstupence na pohádku zdarma) 

5. 3. úterý 10.00
DERNIÉRA
R. Kipling, V. Pokorný, M. Pokorný: 
Mauglí 5+
Na poradní skále uprostřed indické 
džungle se ve vlčí smečce rozhoduje 
o životě či smrti ztraceného lidského 
mláděte Mauglího.

6. 3. středa 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O pejskovi a ko-
čičce 3+
Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

7. 3. čtvrtek 10.00
PREMIÉRA
R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj 5+
Mauglí je náčelníkem džungle! Vše se 
zdá být v pořádku, zlý tygr Šér Chán se 
ovšem nevzdává, jeho nenávist a po-
mstychtivost je nekonečná.

7. 3. čtvrtek 14.15
R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj

8. 3. pátek 10.00
J. Foglar, O. Lážnovský: Záhada hlavo-
lamu 6+
Kultovní klukovský napínavý román s horo-
rovými prvky převedený na divadelní prkna.

9. 3. sobota 15.00
R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí 
– Mauglího poslední boj

11. 3. pondělí 10.00
E. Petiška, M. Mazal, R. Klučka: Birli-
bánova podivuhodná cesta 3+
Divotvorná a poučná cesta jednoho zlo-
bivého a rozmazleného kluka za záchra-
nou jeho robotického kamaráda.

12. 3. úterý 10.00
V. Vančura, M. Pokorný: Kubula 
a Kuba Kubikula

13. 3. středa 10.00
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne 8+
Doba, život a dílo francouzského snílka, 
dobrodruha, spisovatele a nesmrtelného 
vizionáře.

14. 3. čtvrtek 10.00
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média
 9+
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

16. 3. sobota 15.00
J. Čapek, M. Pokorný: O pejskovi 
a kočičce

18. 3. pondělí 10.00 
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: Přího-
dy Ferdy Mravence 3+
 Napínavá dramata i humorné taškařice 
broučků, motýlů, housenek, červíků a pavou-
ků odehrávající se v nejtajnějších úkrytech 
v trávě, pod kameny i na břehu potoka.

19. 3. úterý 10.00
J. Foglar, O. Lážnovský: 

Stínadla se bouří 6+
Druhý díl kultovní klukovské románové 
trilogie navazující na s úspěchem uvádě-
nou první část – Záhadu hlavolamu.

20. 3. středa 9.00 
J. Menzel, M. Pokorný: Míša Kulička
 3+
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a klauna Vasila.

20. 3. středa 10.30
O. Preussler, P. Johansson: Malá 
čarodějnice 4+
Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

21. 3. čtvrtek 10.00
J. Werich, M. Pokorný: Lakomá Barka
 5+
Veselá i poučná pohádková klasika 
o špatných lidských vlastnostech pro 
děti i dospělé.

22. 3. pátek 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: Dobrodružství 
kocourka Modroočka 3+
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
jeden kočičí kluk poznával svět.

23. 3. sobota 15.00 
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne

26. 3. úterý 10.00
M. Twain, V. Štěpánek: Dobrodružství 
Toma Sawyera 8+
Škola? Pche! To je přece ztráta času, 
když venku se zatím dají zažít velká 
dobrodružství.

28. 3. čtvrtek 10.00
A. Hoffmeister, H. Krása: Brundibár
 5+
Podaří se dětem a zvířátkům přezpívat 
a porazit zlého a hamižného fl ašinetáře 
Brundibára? Slavná dětská opera z tere-
zínského ghetta.

29. 3. pátek 10.00
J. Lesák: Elektrický Emil 8+
Pohádka podle skutečného příběhu vy-
sočanské superhvězdy – Emila Kolbena.

30. 3. sobota 15.00 
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: Přího-
dy Ferdy Mravence

KLUB KOCOUR

5. 3. úterý 19.30
FOLK STONES
Bluesrockové společenství spících myší 
z Pardubic.

12. 3. úterý 19.30
MARTIN MIKI ZÁBRANSKÝ
Křest nového akustického cédéčka Hlídá 
mne anděl můj novojičínského folkového 
písničkáře.

21. 3. čtvrtek 19.30
JEČMEN
Česká kapela s keltskou duší hrající 
irské, skotské a bretonské tradicionály 
i vlastní tvorbu. České texty básníka 
Yoricka.

26. 3. úterý 19.30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI
Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků.
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V Praze 9 přibyla venkovní knihovnička
Před bytovým domem SVJ Nademlejnská 1069, u vstupu na cyklostezku z ulice K Náhonu, byla na přelomu roku uvedena 

do provozu malá venkovní samoobslužná knihovnička pro sdílení knížek.

Pravidla fungování takové 
knihovny jsou jednoduchá: vy-
berete si knihu, která vás zau-
jme, a místo ní nabídnete jinou. 
Nebo jen prostě vložíte knihu, 
pro níž už nemáte místo ve své 
domácí knihovně, a ta pak 
může potěšit jiného čtenáře.

V jiných částech Prahy se 
můžeme s podobnými projek-
ty setkávat například v podo-
bě takzvaných knihobudek, 

vytvořených z bývalých ve-
řejných telefonních automatů. 
Další desítky samoobslužných 
knihovniček v různých po-
dobách lze najít třeba v ob-
chodních centrech, institucích 
nebo školách.

Inspirací realizátorů a správ-
ců knihovničky, manželů Mi-
chaely a Daniela Kantorových, 
pro jejich konkrétní pojetí 
ve tvaru proskleného domečku 

se stříškou, umístěného na-
víc v blízkosti lavičky a stínu 
stromu, byl projekt nazvaný 
Little Free Library. To když 
podobně koncipované skříňky 
s knihami viděli umístěné před 
mnoha domy při jejich pobytu 
v americkém Minneapolis. 

Věříme, že tato nově in-
stalovaná knihovnička udělá 
všem čtenářům z okolí radost! 
�Text a foto: dk

Autorské čtení v knihovně na Proseku
Za zavřenými dveřmi knihovny na Proseku v Měšické 806/3 se 

5. března v 17.30 hodin uskuteční autorské čtení. Jste vítáni!

Každý z nás se několikrát za život zatoulá do zemí, které jsou 
mu cizí. Které je třeba uchopit. V nichž je zapotřebí, abychom 
o nich mohli vyprávět, zdomácnět. Josef Straka je zcestovalý 
básník. Publikuje v českých i zahraničních časopisech i anto-
logiích. Jeho tvorba byla dosud přeložena do šestnácti jazyků. 
Kromě psaní se věnuje moderování literárních akcí po celé 
republice. Přijďte si poslechnout křehkost poetických obrazů, 
podkreslených hudebním doprovodem kapelníka skupiny De-
kadentFabrik, grafi ka, keramika i básníka Davida Cajthamla. �dp

Anglické tábory pro děti
Life Center zve na 13. ročník 

anglických táborů pro děti 

i teenagery.

Děti se můžou těšit na obje-
vování podmořského světa 
v naší žluté ponorce. Teen-
ageři okusí, jaké to může 
být, když jim někdo hackne 
život. O účastníky táborů se 
stará skvělý tým zkušených 
rodilých mluvčích a českých 
vedoucí.

Děti

Téma: SUBMERGED (podmoř-
ský svět)

Věk: 6-12 let
Datum: 1.-5. července 2019
Místo: Horní Počernice
Cena: 2 550 Kč

Teenageři

Téma: HACKED (Hacknutý)
Věk: 12-18 let
Datum: 14.-19. července 2019
Místo: Nové Město pod Smr-
kem
Cena: 3 300 Kč
Nabízíme slevu pro rodiny 
s více dětmi.

Kontakt: info@lifecenter.cz, 
737 837 291, registrace na webu: 
www.lifecenter.cz �red 

Vysočanský (ba)binec
Jarní Vysočanský (ba)binec, naše bazarová akce s oblečením 

pro dospělé i děti, hračkami a sportovním vybavením, proběh-

ne v březnu v prostorách Obecního domu v Praze 9.

Přijďte si levně nakoupit, 
prodat, vyměnit nebo jen tak 
popovídat. Nabírat budeme 
maximálně 30 ks hlavně jar-
ních a letních věcí (na webo-
vých stránkách www.
divadlogong.cz si můžete 
stáhnout formulář pro vyplně-
ní seznamu). 
Nabírání zboží: 11. a 12. března 

14–20 hodin
Konání akce: 20. a 21. března 
14–21 hodin
Výdej neprodaného: 25. a 26. 
března 14–20 hodin
Kde: Obecní dům ve Vysoča-
nech, Jandova 4 (bezbariérový 
přístup zajištěn)
Kontakt: 777 853 883, kurzy@
divadlogong.cz �

Venkovní knihovnička u bytového domu 
SVJ Nademlejnská 1069

I N F O

Doprovodná charitativní akce 

ŠÁTEK S PŘÍBĚHEM

P okud se u vás najde šátek nebo šála, které 
už nenosíte, věnujte je na náš bazar. My utr-
žené peníze poskytneme organizaci Women 
for Women, o.p.s., na projekt Obědy pro děti. 
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Umělecká textilní tvorba opět v Praze
Pod záštitou starosty MČ Praha 9 Jana Jarolíma se 5. až 7. dubna 2019 koná v Praze 13. ročník mezinárodní výstavy Prague 

Patchwork Meeting. Tradičním místem je vysočanský Wellness Hotel Step a jeho Sportcentrum.

Na ploše šesti tisíc metrů čtve-
rečních nově již v pěti halách 
se představí téměř 400 autorů, 
řada z nich s vlastní samostat-
nou galerií. Vystaveno bude 
více než 900 kusů autorských 
quiltů včetně kolekcí popr-
vé představených ve střední 
a východní Evropě i zcela 
premiérových. Třetinu celkové 
plochy obsadí specializované 
obchody. V rámci výstavy 
Prague Patchwork Meeting 
budou mít návštěvníci mož-
nost zúčastnit se různých 
workshopů s renomovanými 
evropskými lektory, a to nejen 
na téma ručního i strojového 
šití, ale i tisku na látku a krea-
tivního vytváření povrchů.

Největší ve střední a východní 
Evropě

Mezinárodní výstava Prague 
Patchwork Meeting je největší 
přehlídkou kombinovaných 
textilních technik nejen u nás, 
ale i ve střední a východní 
Evropě. Do Prahy se sjedou 
přední autoři a autorky umě-
leckého nástěnného quiltu.

Sdružení SAQA nabídne 
výběr Evropy a Izraele Wide 
Horizons. Známá propagá-
torka vzorů sashiko Susan 
Briscoe letos představí YUZA 
Sashiko Guild z Japonska. 
Světově úspěšný vzor La Pa-
ssacaglia vystaví a předvede 
na exkluzivním kurzu Willyne 
Hammerstein z Holandska. 
Tematicky orientovanou ko-
lekci ŽENY další holandské 
autorky Wil Fritsmy získává 

konečně i Praha. Hlavním 
motivem galerie Christine 
Bünning je hudba, kromě 
quiltů uvidí návštěvníci 
i speciální quiltované vlož-
ky do houslových pouzder. 
S vlastní kolekcí se představí 
jedna z vítězek minulých 
ročníků, vrstvení a pohle-
dy nabídne Heidi Drahota 
z Německa. Odtud je i Birgit 
Schüller, známá propagátorka 
quiltování na rámu a vítězka 
celé řady klasických soutě-
ží. Kromě oceněných quiltů 
budou moci návštěvníci ob-
divovat i originální oděvy. 
Zcela nový posun ve své 
tvorbě nabízí Švýcarka Eli-
sabeth Nacenta de la Croix se 
snovými krajinami shibori 
technikou. I letos nebude chy-
bět průřez tvorby jedné z ev-
ropských zemí, tentokrát to 
bude Švédsko. České autorské 
galerie přinesou tři premié-
rové kolekce: Jana Štěrbová 
a téma REZ s digitálními tisky 
rezavých ploch Usain Bolt 
Tower v Dolních Vítkovicích, 

Irena Zemanová s originální 
instalací V kruzích, valašskou 
tematiku a soubor Slivovice 
připravili Věra a Ctirad Skoč-
kovi.

Novinkou je galerie „Hvězda 
českého patchworku“, v roce 
2019 tuto tradici zahájí Danuše 
Březinová. Dětské quilty z celé 
Evropy pod patronací Berniny 
letos vytvořil rekordní počet 
malých autorů, fi rma usiluje 
o zapsání do Guinessovy kni-
hy rekordů. 

České uskupení Art Quilt 
Harbour přináší Přírodní 
zdroje, quilty na bázi přírod-
ních materiálů, novou ko-
lekci bude mít i skupina TTT, 
poslední své práce nabídne 
i oblíbená krajinářka J. Gry-
cová. Premiérově předvedou 
svoji školní tvorbu i studenti 
Střední školy designu v Lysé 
nad Labem, zejména textilní 
koláže a malé quilty.

Soutěžní kolekce 2019 
na téma PÍSMO V QUILTU 
a klasický DRÁŽĎANSKÝ 
TALÍŘ jsou dotovány hodnot-

nými cenami a posuzovány 
zahraniční odbornou porotou. 
Materiálová výzva a s ní spoje-
ný originální soubor artových 
quiltů představí JUTU jako aty-
pický textilní zdroj. Speciál-
ní téma Pradědeček automo-
bil připravila opět kurátorka 
Marcela Listíková.

Doprovodné kurzy

Na mnoha stáncích proběh-
nou ukázky různých technik 
a mini kurzy pro začátečníky, 
workshopy povedou renomo-
vané tuzemské i zahraniční 
textilní autorky. Pro zájemce 
bude připravena i dílna ebru. 
Více na www.praguepatch-
workmeeting.com. �red, Foto: 

archiv PPM

Polštáře pro onkologické pacienty
Po velmi úspěšném charitativním projektu Deky přes inkubá-

tory pro KZ a.s, novorozenecké oddělení Masarykovy nemoc-

nice v Ústí nad Labem je tu nový projekt: Malý patchworkový 

polštářek, který bude patřit pouze jednomu onkologicky 

nemocnému člověku a který s ním projde obdobím léčby. 

Pokud i vy máte zájem podpo-
řit onkologické pacienty v Ma-
sarykově nemocnici, ušijte 
patchworkový povlak na pol-
štář libovolnou technikou 
ve velikosti 50x50 cm. Prosíme 
jen o povlak, výplně nemoc-
nice spolu z Prague Patchwork 
Meetingem zakoupí jednotně. 
Povlak na polštář můžete za-
slat samostatně nebo s při-
hlášeným quiltem na adresu 

Prague Patchwork Meeting, 
Přístavní 14, 170 00 Praha 7
nejdéle do 25. března 2019, 
případně přivézt přímo na vý-
stavu a předat na INFO stánku 
u pokladny 2. 

Děkujeme předem všem 
dárcům, kteří nám pomohou 
takto podpořit nemocné. 

�Markéta Svobodová, KZ a.s, hlavní sestra 

Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem, a  Jana 

Štěrbová, ředitelka Prague Patchwork Meeting

 Kurz šití: Technika patchwork
Nemusíte nečinně čekat na Prague Patchwork Meeting, ale 

v březnovém kurzu šití si můžete pod odborným vedením 

zkušené lektorky pomocí techniky patchwork vyrobit z kousků 

předeprané bavlněné látky podložku pod hrneček.

Jeho vnitřek vyztužíte 
vlizelínem a podšijete 
dalším kouskem lát-
ky. Vaše stolování se 
rázem promění v este-
tický zážitek.
Kdy: sobota 16. března 
10–16 hodin
Kde: Obecní dům 
ve Vysočanech (vý-
tvarný ateliér), Jan-
dova 4 (bezbariérový přístup 
zajištěn)

Cena: 450 Kč (pracovní 
pomůcky a materiál 
na 4 ks v ceně)
Kapacita kurzu je 
omezena. Rezervace 
míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.
cz, elektronická při-
hláška na www.di-
vadlogong.cz. Záloha 
200 Kč, nutno zaplatit 

v kanceláři kurzů nejpozději 
čtyři dny před akcí. �d g

Willyne Hammerstein: La Passacaglia 
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Jaro je roční doba, v níž se fantazie mužů začíná zabývat tím, na co ženy… (viz tajenka)

Jaro v Edu 
Bubo Klubu
Spolek Aktivních rodičů 

provozuje v parku Podkovář-

ská ve Vysočanech Edu Bubo 

Klub.

Přijďte 24. března se svý-
mi dětmi a rozlučte se spolu 
s námi s paní zimou a přivítej-
te přicházející jaro. 

Večer a v noci 29. března 
se v Edu Bubo Klubu při Noci 
s Andersenem budou číst, 
dramatizovat a kreslit pohád-
ky. A větší děti mohou v klubu 
přespat!

Pokud počasí dovolí, pak si 
v parku zasoutěžíme v růz-
ných sportovních disciplínách 
ještě před začátkem oslav Ve-
likonoc.

Více podrobností se do-
zvíte z letáčků v klubu nebo 
na www.edububoklub.cz. � 
Text a foto: mv

Klavírní kvarteto Josefa Suka
Koncert Klavírního kvarteta Josefa Suka se koná v obřadní síni vysočanské radnice Sokolovská 

14/324, Praha 9 ve čtvrtek 14. března od 19 hodin.

Kvarteto vystupuje ve složení 
houslista Radim Kresta, vio-
listka Eva Krestová, violonce-
llista Václav Petr a klavírista 
Václav Mácha. Uslyšíte Klavír-
ní kvartet A moll op. 1 Josefa 
Suka a Klavírní kvartet Es dur 
op. 47 Roberta Schumanna. 

 O souboru

Soubor byl založen houslistou 
Radimem Krestou v roce 2007 
původně ve složení klavírního 
tria pod názvem „Taras Piano 
Trio“. V tomto obsazení dosáhl 
řady ocenění na mezinárod-
ních soutěžích. Od druhé po-
loviny roku 2012 hrál ansámbl 
pod názvem „Ensemble Taras“ 
v obsazení klavírního kvarteta. 
V roce 2013 dosáhl soubor vy-
nikajícího výsledku v podobě 
dvou vítězství na mezinárod-
ních soutěžích – na Concorso 
Salieri-Zinetti ve Veroně a ACM 

Premio Trio di Trieste. Kvarteto 
se stává také nositelem prestižní 
ceny Českého spolku pro ko-
morní hudbu pro nejlepší český 
komorní soubor roku 2014. To 
mu otevírá cestu na mnoho 
významných světových pódií. 
Pod názvem „Klavírní kvarteto 
Josefa Suka“ vystupuje sou-

bor od roku 2014. Repertoár 
souboru zahrnuje stěžejní díla 
od klasicismu po současnost, 
těžištěm jsou pak díla Johannese 
Brahmse, Antonína Dvořáka, 
Josefa Suka a Bohuslava Mar-
tinů, významná díla 20. století 
a díla soudobá. �red, foto: archiv Klavírní-

ho kvarteta Josefa Suka

Klavírní kvarteto Josefa Suka je pojmenováno podle houslisty Josefa Suka (1929 až 
2011), jedné z největších osobností houslové generace 20. století, vnuka skladatele 
Josefa Suka a pravnuka Antonína Dvořáka.
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B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

 Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové 
problematiky a problematiky mezilidských vztahů. 
Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, 
v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3., 3. 4., 10. 4., 17. 4., 24. 4., 15. 5., 22. 5., 5. 6., 12. 6., 

19. 6., 26. 6. 2019

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad 
totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hlou-
bětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte 
v infocentru.

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny:  13. 3., 10. 4., 12. 6. 2019

V hale nové radnice Sokolovská 14/324, Praha 9 u infocentra se v den termínu konání 
bezplatné právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna 
se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 

K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území MČ 
Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.

P O L I C I E  Č R  1 5 8 M P  P R A H A  1 5 6

Policie ČR, Místní oddělení 

Prosek

Bohušovická 485/10
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 730, 286 889 207
fax: 974 859 738
e-mail: orp3.mop.prosek.podatelna@
pcr.cz

Policie ČR, Místní oddělení 

Vysočany

Ocelářská 1360/33
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 710, 284 819 258
fax: 974 859 718
e-mail: orp3.mop.vysocany.podatelna@
pcr.cz

Obvodní ředitelství Městské 

policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589
fax: 222 025 623
e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna 

Městské policie Praha 9 -

- Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and)
tel.: 283 840 832
Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se 
nemůžete dovolat na okrskovou služeb-
nu, kontaktujte přímo obvodní ředitelství 
na tel.: 222 025 588
Přestupky: 222 025 604 

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňuje MČ 
Praha 9, že v místě kulturních, společenských, sportovních 
a dalších akcí, které pořádá, probíhá fotografování a natáčení 
videí z jejich průběhu pro účely prezentace a archivace. 
GDPR představuje právní rámec ochrany osobních údajů platný 
na celém území Evropské unie a hájí práva jejích občanů proti 
neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními údaji. �

Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16:00–6:00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

P A R K O V A C Í  K A R T Y

Městská část Praha 9, odbor 
životního prostředí a dopravy - 
oddělení dopravy oznamuje, že 
platnost parkovacích karet vydá-
vaných od roku 2014 rezidentům 
a abonentům v okolí O2 areny, 
Sparty areny a v okolí ul. Stou-
pající se prodlužuje do odvolání. 
Případné změny budou avizovány 
na webových stránkách 
www.praha9.cz a v časopisu 
Devítka.

Pobočky Městské knihovny Praha na Devítce

 Prosek, Měšická 3/806

tel.: 770 130 254, 
bezbariérová

Vysočany, Zbuzkova 34/285

(vchod z ulice Krátkého)
tel.: 770 130 213, bezbariérová

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostelu sv. 
Václava, U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9 - Prosek, tel.: 286 891 071
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 18.00
neděle 10.00, 18.00

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby:
neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

S V A T Y N Ě  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

P R O  R O D I Č E

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání nových občánků, tedy nově narozených 
dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami rodiče. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu městské části Praha 9,
Sokolovská 14/324.
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Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. Jedná se o nad-
standardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat u provozovatelů sběrných dvorů 
hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) 
a za ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (od 25 Kč za kus) 
a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

 K O N T E J N E R Y  N A  K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na 
kovové obaly. V souvislosti s tím byl od 1. dubna 2017 zrušen kontejner na 
hliníkový odpad na vysočanské radnici.

Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery 
na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8

Sběr nebezpečného odpadu v roce 2019
V rámci mobilního (zastáv-
kového) sběru nebezpečného 
odpadu je v Praze každoročně 
realizováno na 300 svozů zhru-
ba po osmi zastávkách a občané 
zde mohou odevzdat všechny 
níže uvedené odpady. Od roku 
2016 probíhá sběr také v sobotu 
a v roce 2019 je možné ode-
vzdat rovněž jedlé potravinář-
ské tuky a oleje z domácností.

V rámci mobilního sběru jsou 
ZDARMA odebírány tyto ne-
bezpečné odpady:
•  zářivky a jiný odpad s obsa-

hem rtuti
•  olej a tuk
•  barvy, tiskařské barvy, le-

pidla, pryskyřice
•  detergenty obsahující ne-

bezpečné látky (čisticí pro-
středky)

•  léčiva
•  baterie a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady 
musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
•  jedlý olej a tuk (v uzavře-

ných PET lahvích)

Nelze odevzdat:
stavební odpady, objemné od-
pady, elektrozařízení apod.
Nebezpečné odpady a potravi-
nářské oleje mohou občané hl. 
m. Prahy odevzdávat zdarma. 
Před odevzdáním odpadů při 

mobilním sběru jsou ale po-
vinni prokázat se občanským 
průkazem, aby tak doložili 

svůj trvalý pobyt na území 
Prahy. Upozorňujeme, že ob-
čané mohou využívat všechny 

trasy mobilního sběru na úze-
mí města, a není tedy nutné 
mít trvalý pobyt na území pří-
slušné městské části, kde sběr 
aktuálně probíhá.

V případě, že svozové vozi-
dlo nenaleznete na příslušné 
zastávce podle harmonogra-
mu, kontaktujte řidiče tohoto 
vozidla na telefonním čísle 
601 389 243 nebo 731 451 582. 
Mobilní svoz zajišťují vždy dvě 
vozidla současně, je tedy nutné 
řidiči sdělit, v jaké městské 
části a zastávce svozu se na-
cházíte. Není předem určeno, 
jaké vozidlo bude danou trasu 
svážet. Z tohoto důvodu se 
může stát, že budete muset 
kontaktovat obě telefonní 
čísla.

Pokud zjistíte jakékoli ne-
dostatky v oblasti nakládání 
s nebezpečným odpadem, 
neváhejte nás kontaktovat 
na tel.: 236 004 457.

Nebezpečné odpady, stejně 
jako další vytříditelné druhy 
odpadu je zakázáno ukládat 
do nádob na směsný odpad 
nebo dalších nádob určených 
na jiné než nebezpečné od-
pady. V případě odložení ne-
bezpečných odpadů do těchto 
nádob hrozí občanům pokuta 
ve výši do 100 000 Kč dle § 4 
odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích. �

26. 3. – Út
14. 5. – Út  

křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 15.00–15.20

11. 6. – Út křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 15.30–15.50

13. 8. – Út
10. 9. – Út

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16.40–17.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50–18.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50

10. 4. – St křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 15.00–15.20

24. 7. – St křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 15.40– 16.00

    křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 16.10–16.30

křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 16.40–17.00

křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 17.10–17.30

ul. Vysočanská 243 17.40–18.00

křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetínská 18.10–18.30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 18.40–19.00

31. 8.– So křižovatka ul. Jahodnická x Smrková 8.00–8.20

křižovatka ul. Paříkova x Pešlova 8.40–9.00

křižovatka ul. Kovanecká x Podvinný mlýn 9.10–9.30

křižovatka ul. Pískovcová x Kopečná 9.40–10.00

křižovatka ul. Litoměřická x Vysočanská 10.10–10.30

ul. Vysočanská 243 10.40–11.00

křižovatka ul. Jablonecká x Jiřetínská 11.10–11.30

8. křižovatka ul. Zárybská x Ctěnická 11.40–12.00

S B Ě R  B I O O D P A D U  D O  P Ř I S T A V E N Ý C H  V O K

31. března 2019 – 9.00-12.00 hod
Miškovická x Poleradská
Nad Krocínkou x Obvodová
7. dubna 2019 – 9.00-12.00 hod
K Lipám x Chrastavská
Pod Krocínkou proti č. 55
14. dubna 2019 – 9.00-12.00 hod
Kopečná x Nad Šestikopy
Před Mosty x Za Mosty
28. dubna 2019 – 9.00-12.00 hod
Nad Kundratkou mezi č. 869/13b a 385/15
Hrdlořezská 43
5. května 2019 – 9.00-12.00 hod
Nad Krocínkou x Obvodová

Pokorného x Jahodnická

12. května 2019 – 9.00-12.00 hod

Miškovická x Poleradská
Nad Krocínkou x Obvodová

19. května 2019 – 9.00-12.00 hod

K Lipám x Chrastavská
Pod Krocínkou proti č. 55

26. května 2019 – 9.00-12.00 hod

Kopečná x Nad Šestikopy
Celniční x Čelákovická

2. června – 9.00-12.00 hod

Nad Kundratkou mezi č. 869/13b a 385/15
Obvodová (u výjezdu do ul. Ke Klíčovu)

Do kontejnerů na bioodpad lze ukládat komunální bioodpad, především ze zahrad – listí, 
tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu. Nepatří 
do něho živočišné zbytky. U kontejnerů je po celou dobu přistavení přítomna obsluha.
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datum počet VOK čas stanoviště

2. 3. 2 8.00–12.00 K Lipám x Chrastavská

9.00–13.00 Měšická x Novoborská

4. 3. 1 15.00–19.00 Jablonecká x Šluknovská

5. 3. 3 13.00–17.00 Bílinská x Litvínovská

14.00–18.00 Skloněná

15.00–19.00 Hrdlořezská 64/43

9. 3. 2 8.00–12.00 Kopečná x Nad Šestikopy

9.00–13.00 Prosecká 119

11. 3. 1 15.00–19.00 Nad Krocínkou x Obvodová

12. 3. 3 13.00–17.00 Celniční x Pokorného

14.00–18.00 Veltruská x Litvínovská

15.00–19.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

16. 3. 2 8.00–12.00 Kytlická (proti zdravodnímu středisku)

9.00–13.00 Vysočanská 113/243

18. 3. 1 15.00–19.00 Pod Krocínkou proti č. 55

19. 3. 3 13.00–17.00 Před Mosty x Za Mosty

14.00–18.00 K Moravině (v úseku U Školičky-Sokolovská)

15.00–19.00 Vysočanské nám. x Prokopka

23. 3. 2 8.00–12.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova

9.00–13.00 Pešlova x Paříkova

25. 3. 1 15.00–19.00 Ctěnická x Měšická

26. 3. 3 13.00–17.00 Matějkova x Čihákova - u bývalé KB

14.00–18.00 Na Břehu x Mlékárenská

15.00–19.00 Jablonecká u č.p. 715/9

30. 3. 2 8.00–12.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům

9.00–13.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  D U B E N

datum počet VOK čas stanoviště

1. 4. 1 15.00-19.00 Lihovarská 11

2. 4. 3 13.00-17.00 Rumburská x Litvínovská

14.00-18.00 Poděbradská x Podkovářská

15.00-19.00 Vysočanská 39/576

5. 4. 1 13.00-17.00 Prouzova

6. 4. 2 8.00-12.00 Jetřichovická proti č. 10

9.00-13.00 Kovářská x U Školičky

8. 4. 1 15.00-19.00 K Moravině x Drahobejlova

9. 4. 3 13.00-17.00 Zubrnická x Trmická

14.00-18.00 Děčínská - horní parkoviště

15.00-19.00 Vysočanská 85/546

13. 4. 2 8.00-12.00 Jablonecká x Šluknovská

9.00-13.00 Pod Strojírnami

15. 4. 1 15.00-19.00 Měšická x Novoborská

16. 4. 3 13.00-17.00 Pískovcová

14.00-18.00 Novoborská x Českolipská

15.00-19.00 Skloněná u č. 8

23. 4. 3 13.00-17.00 K Lipám x Chrastavská

14.00-18.00 Drahobejlova - u st. m. Českomoravská

15.00-19.00 Zakšínská x Zásadská

27. 4. 2 8.00-12.00 Bílinská x Litvínovská

9.00-13.00 Nad Krocínkou x Obvodová

29. 4. 1 15.00-19.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům

30. 4. 2 14.00-18.00 Habartická - parkoviště u objektu 496-503

15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

9.00–13.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

Semináře  Akademie pro bytové domy
Projekt Akademie pro bytové domy pokračuje i v roce 2019 novými semináři, které přinášejí atraktivní témata z oblasti bytových 

domů. Přednáší na nich kvalifi kovaní odborníci z oblasti práva a bydlení a semináře jsou pro všechny registrované účastníky zdarma. 

Dostupné bydlení v Praze a okolí 

28. března 2019; 16.00–19.00, Nadace 
ABF, Václavské náměstí 833/31, Praha 1 
(v průchodu)

Sháníte byt za dostupnou cenu v Pra-
ze nebo v okolí? To je téměř nadlidský 
výkon. Bytů se staví málo a velký zájem 
šroubuje nejen ceny bytů, ale i ceny ná-
jmů. Opatření České národní banky navíc 
výrazně omezují možnost získání hypoté-
ky. Jak se vyvíjí v Praze situace okolo by-
dlení a jak vypadá ekonomické srovnání 
vlastního, nájemního nebo družstevního 
bydlení? Jak získat byt, když nedosáhnete 
na hypotéku ani nemáte k dispozici mi-
liony Kč? To je tématem našeho semináře 
Dostupné bydlení.

Rozúčtování tepla a technologie, které ho šetří 

25. dubna 2019; 16.00–19.00, Nadace 
ABF, Václavské náměstí 833/31, Praha 1 
(v průchodu)

Všechno, co potřebujete vědět o rozú-
čtování tepla v bytovém domě, a ještě 

něco navíc. Nejlepší teplo je totiž to, které 
vůbec nespotřebujete. Na našem semi-
náři vás seznámíme s pravidly správného 
rozúčtování tepla v jednotlivých bytech 
a opět si projdeme, jaké máme v bytových 
domech možnosti, abychom spotřebu 
tepla dostali efektivně pod kontrolu. Udě-
lejte první krok k úsporám za teplo.  

Odpovědnost předsedy a člena statutárního 
orgánu

23. května 2019; 17.00–20.00, Nadace 
ABF, Václavské náměstí 833/31, Praha 1 
(v průchodu)

Jak se vyvíjí legislativa ohledně čle-
nů statutárních orgánů SVJ? Účastníci 
semináře získají informace o tom, jaké 
povinnosti a odpovědnosti mají členové 
statutárního orgánu společenství vlast-
níků (předseda i členové výboru). Ho-
vořit se také bude o tom, jak řídit schůzi 
vlastníků, co znamená vykonávat funkci 
s péčí řádného hospodáře a za co odpoví-
dá či neodpovídá správce. V závěru budou 

přednášející k dispozici pro konkrétní 
dotazy účastníků semináře. 

Legislativa bydlení

13. června 2019; 16.00–19.00, MČ Praha 9,
 Sokolovská 14/324, Praha 9

Náš pravidelný seminář, pořádaný spo-
lu s městskou částí Praha 9, shrnuje nové 
a připravované změny v zákonech, které 
se dotýkají bydlení v bytových domech. 
Účastníkům semináře budou podány 
aktuální informace k legislativě bydlení 
doplněné o nová výkladová stanoviska. 
Obsah bude soustředěn na oblast byto-
vého spoluvlastnictví a bytová družstva 
z pohledu členů statutárních orgánů SVJ 
a BD. Součástí semináře bude i přehled 
základních právních předpisů pro oblast 
působení SVJ a BD.

Registrovat se můžete na www.Akade-
mieBD.cz. Informace o seminářích můžete 
získat také e-mailem na akademie@dum-
plnyuspor.cz nebo telefonicky na bezplat-
né lince 800 821 831. �Text a ilustrační foto: abd

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje fi rma AVE Pražské komunální služby s.r.o.
Do VOK patří tyto odpady: nábytek - koberce a linolea  - lyže, snowboardy, kola - velká zrcadla - umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice - televizory a počítačové monitory - zářivky a výbojky - autobaterie - jiné nebezpečné odpady

VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na čtyři hodiny 
(časy jsou uvedeny v harmonogramu). Součástí přistavení VOK je 
obsluha, která koordinuje ukládání odpadů. VOK není určen pro od-
kládání objemného (nebo jiného) odpadu podnikatelskými subjekty. �
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GENERÁLNÍ
PARTNER

NE 3. BŘEZNA 
OD 15.00 HOD.

PÁ 8. BŘEZNA 
OD 18.00 HOD.

Z prosecké tělocvičny mezi taneční elitu 
Chybělo málo, možná jeden větší sklon či dynamičtější pohyb. 

Nebo snad rozhodl lesk knoflíků a velkolepost závěrečné 

poklony? Na začátku února sahali gymnazisté Viktor Helmich 

(14 let) a Helena Holá (14 let) v Lucerně po medaili z mist-

rovství republiky ve standardních tancích v kategorii Junioři II. 

Nakonec na ně zbyla jen ta nepopulární bramborová. Pro pro-

secký TK DanceTime však tento nadějný pár ten den zvítězil – 

bojovností, nadšením a koneckonců i fantastickým úspěchem.

„Helča a Viki – dravé jsou 
štiky,“ stálo na výstižném 
transparentu, s nímž přišli své 
svěřence a kolegy podpořit 
tanečníci a trenéři TK DanceTi-
me. A že jich byla pořádná sku-
pina! Helenku s Viktorem hnal 
za úspěchem kotel o hlučnosti 
cca třiceti silných hlasivek. 
I to napomohlo skvělé taneční 
atmosféře, kterou je Lucerna 
proslulá. Helča s Viktorem jako 
nasazený pár naskočili rov-
nou do druhého kola soutěže 
a od začátku si vedli výborně. 
Vždyť po druhém kole je po-
rota řadila dokonce na první 
místo! V semifi nále se již 
projevila síla favoritů, přesto 

se pár TK DanceTime držel 
na stupních vítězů.

Rozhoduje se ve fi nále

Jenomže každá taneční soutěž 
se rozhoduje až ve fi nále. Do něj 
obyčejně vstupuje šest nejlep-
ších párů, začíná se opět od nuly 
a porota hodnotí i trochu něco 
jiného než v kolech předchozích, 
kde jde běžně jen o kritérium 
líbí/nelíbí. A protože výsledky 
se sečtou až po bitvě, slavnostní 
vyhlášení bývá emočně nejná-
ročnější částí soutěže. Helenka 
s Viktorem nakonec podlehli 
nejtěsnějším možným rozdí-
lem páru COOL DANCE Vilému 
Kuntošovi a Vendule Kábrtové. 

Smutek byl o to větší, o co méně 
chybělo k bronzu. Navíc byla 
ještě v živé paměti vzpomínka 
stará dva roky, kdy se jim právě 
na mistrovství republiky poda-
řilo obsadit třetí místo v katego-
rii Junior I…

23. března se soutěží v Českolipské

„Helča s Viktorem prožili 
smutný mistrák, ale já jsem 
na ně přesto hrozně pyšný, 
protože zatančili vzhledem 
ke všem okolnostem, jak nejlé-
pe uměli, bojovali do poslední 
vteřiny a již nyní opět pilně 
trénují. Navíc se letos mohou 
těšit na daleko významnější 
soutěže v zahraničí. Jako lídři 
českého rank-listu totiž budou 
reprezentovat Českou repub-
liku na mistrovství Evropy 
a mistrovství světa. Pokud 
byste se na ně chtěli přijít po-
dívat, ideální příležitost budete 
mít 23. března, kdy pořádáme 
domácí soutěž DanceTime Cup 
v hale Gymnázia Českolipská,“ 
prozradil Vítězslav Rázek, 
vedoucí tanečního klubu TK 
DanceTime.�Text a foto: vr

Bikeranch Team startuje 

do druhé dvacítky
Tým Bikeranch spojený s Prahou 9 pod vedením Michala Douši 

oslavil v lednu letošního roku dvacetileté výročí svého vzniku. Při 

této příležitosti představil i nového sponzora týmu, fi rmu Kross. 

V sezoně 2019 budou členové 
týmu sedlat nový karbonový 
rám s názvem Earth, vytvořený 
dle požadavků na XC a mara-
tony. Dochází i k prodloužení 
osvědčené spolupráce s Tomá-
šem Stratilem, který se po od-
chodu z managementu Kellysu 
věnuje domácímu zastoupení 
značky Kross. Se stejným tech-
nickým vybavením vstoupí 
do nové sezony i členové Kross 
Bikeranch teamu, který se v ní 
bude opírat o osvědčená jména 
členů A týmu: Michala Bubílka 
(mj. vítěze celkového hod-
nocení Českého poháru XCM 
v kategorii Elite a nositele ceny 
Fair Play pro rok 2017 za pomoc 
soupeři), Marka Rauchfusse, 
člena užšího reprezentačního 
výběru, vítěze etapového závo-
du Trilogy, šestého z Pražských 
schodů, Michala Vláška, vítěze 
celkového hodnocení Českého 
poháru XCM v kategorii Open. 
Ti spolu se zástupci dalších 
týmů Bikeranch získali v sezo-

ně 2018 celkem 207 pódiových 
umístění, z nichž 68 bylo ví-
tězných, a účastnili se závodů 
v deseti zemích Evropy. 

Oblíbené závody ve Višňovce 

Tradiční a chvályhodná je snaha 
nevěnovat se pouze jezdcům 
na špičkové úrovni, ale připra-
vovat další členy v závodech 
nižších kategoriích. I v nich 
získali členové týmu velké 
množství úspěchů. Ale nebyl 
by to Kross Bikeranch team, 
kdyby nemyslel na juniorský 
tým a výchovu mladých jezdců. 
I pro ně je připraven seriál pěti 
závodů Bikeranch Cup O pohár 
starosty Prahy 9, pořádaný tý-
mem v pražském parku Višňov-
ka. Díky neúnavným aktivitám 
Michala Douši se ze zarostlého 
a léta nekultivovanému prostoru 
stalo místo, kde si může zazávo-
dit každý v kategorii odpovída-
jící jeho výkonnosti. Zajímavostí 
otvírající náruč pro nejmladší je 
nulové startovné pro děti. �red

Viktor Helmich a Helena Holá 

I N F O

Taneční klub

TK DanceTime 

Klub vznikl v roce 2017 jako sportovní 
odnož Školy tance pro všechny, která 
se specializuje především na standardní 
a latinskoamerické tance.
Kurzy, semináře a lekce probíhají 
pravidelně v tělocvičně Gymnázia 
Českolipská v Praze 9.
Výuka tance pro nejmenší děti je každé 
pondělí od 17.15 do 18.00.
Pro začátečníky libovolného věku jsou kurzy 
každou středu a pátek od 18.00 do 19.00.
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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OPTIK CVIKR
 

Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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Pronajímáte byt?
Už žádné starosti 

s nájemníky, neplatiči, opravami 
a neobsazeným bytem!

Kontaktujte nás 608 875 378
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Albina Kashkarova

774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz

 
Váš byt na Proseku?

ZDARMA

www.ceskydomov.cz
Inzerce v Devítce telefon: 734 505 923; e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

To
u
R 2019

Souboj Rebelu

w w w . m a s t e r s o f r o c k . c z

Velmi speciální host:

Nová 
scéna!
Nová 

scéna!

Zahájení 

prodeje  DVD 

Tublatanka/Citron!

28. 4. PRAHA
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muzikálových hitůmuzikálových hitů
VEČER VEČER 

a symfonických písní
s Marinou Vyskvorkinou 

a Kryštofem Markem
s Marinou Vyskvorkinou 

a Kryštofem Markem

a symfonických písní

Informace na www.artpartner.cz  |  předprodej vstupenek:
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www.parkmilovice.cz

Park Milovice  

Vlastní byt
od 300 tisíc

korun

• 2

• 

•  

•  

• 

• Bez hypotéky

•  

• investice

•

•  

www.volkswagen.cz

Úrok 0 % p. a.

až na dva roky.

Polovinu vozu zaplatíte hned a druhou 
polovinu můžete financovat bez úroků! 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Polo: 3,7−6,2 l/100 km, 88−141 g/km. 
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Pozor, tato nabídka financování na Volkswagen Polo platí 
jen do 30. 4. 2019 nebo do odvolání. 

 POLO 
za POLOvinu.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Porsche Praha-Prosek
Liberecká 12, 182 00 Praha 8, tel.: 286 001 711, www.porsche-prosek.cz, e-mail: vw.prosek@porsche.cz
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JEN V PRAZE A NIKDE JINDE 
Metoda Bailine se v Praze 
provozuje na jediném místě 
– v estetickém a hubnoucím 
centru Pretty Woman & Man 
u Anděla. „Přístroj Bailine 
střídá 40 programů, které se 
zaměřují na konkrétní partie. 
Pro zájemce nabízíme ukáz-
kovou půlhodinu zdarma,“ 
říká majitelka centra Renata 
Hawaz. 

I MANŽEL TO OCENÍ
Úbytek centimetrů, zpevnění 
pokožky a odstranění celuli-
tidy – to vše metoda Bailine 

dokáže v poměrně krátké 
době. Je vhodná pro ženy, a co 
je nutné zdůraznit, i muže 
každého věku, vítají ji ženy 
po porodu, je určená i pro 
sportovce, ale i pro lidi, kteří 
posilovnu viděli jen zvenku. 
Metodu si oblíbila zpěvačka 
Bára Basiková, ale také herec 
a moderátor Petr Šimůnek, 
modelka Nikol Buranská, 
zpěvačka Michaela Nosková 
nebo Rola Brzobohatá. 

LEPŠÍ NEŽ DŘINA 
V POSILOVNĚ 
Metoda funguje na jedno-
duchém principu. Nemusíte 
být nijak fyzicky zdatní 
ani sportovci, jednoduše se 
položíte na lehátko a nechá-
te přístroj pracovat za vás. 
Jedna terapie trvá 45 minut. 
Nebo když máte čas a nála-
du, můžete dřít 

2,5 hodiny v posilovně. 
Výsledek bude možná stejný. 
Co je tedy příjemnější? Když 
využijete Bailine, můžete 
si třeba i číst. „Právě díky 
nenáročnosti je metoda 
vhodná i pro starší lidi a ty, 
kteří z časových důvodů 

nestíhají návštěvu posilov-
ny,“ uvedla Renata Hawaz. 
První výsledky se dostaví už 
v prvních týdnech, k vý-
raznější ztrátě centimetrů 
dochází po deseti lekcích. 
Chodit byste měli dvakrát až 
třikrát týdně.

RADOST Z JARA MŮŽE POSÍLIT 
I KRÁSNÁ POSTAVA

 Ťuky ťuk, slyšíte to také? Jaro! Teplotní rekordy padají 
jako mouchy, ze šatníků mizí zimní bundy, které milo-
srdně skrývaly kila navíc. I ta pleť je po zimě divná. Pryč 
s tím. Pomohou vám dvě unikátní metody - Bailine a Li-
podestrukce pomocí přístroje Med Contour. Obě najdete 
v estetickém a hubnoucím centru Pretty Woman & Man 
u Anděla, kde navíc připravili i dárkové poukazy.

BÁRA BASIKOVÁ si metodu Bailine oblíbila.

Bailine

info
Ná draž ní  110, Praha 5 - Andě l 
www.prettywomanandman.cz 
Telefon: 257 313 721, 602 935 671 
Otevř eno: Po–pá  7:30–19:30, 
so 9:00–13:00

Zbavit se podkožního tuku vám pomůže Med Contour - bez-
pečný a řízený ultrazvukový systém, který je novinkou v této 
oblasti. Lipodestrukci zajišťuje přístroj, který lze díky několi-
ka programům používat na jakoukoli část těla s výjimkou 
obličeje.„Metoda je vhodná jak pro ženy, 
tak i pro muže. To podstatné je, že na rozdíl 
od liposukce je celá procedura bezbolest-
ná a bez nutnosti regenerace. Po každém 
ošetření poskytuje okamžité a viditel-
né výsledky, klient nebo klientka může 
sama pozorovat viditelnou redukci objemu 
ošetřených oblastí,“ řekla Renata Hawaz, 
majitelka estetického a hubnoucího centra 
Pretty Woman & Man. Jedno ošetření trvá 
v průměru hodinu. Pro každou konkrét-
ní partii se doporučuje 6 až 10 ošetření 
v intervalu 7 až 10 dnů. Po každém dokon-
čeném ošetření je nutné provést lymfodre-
nážní masáž, která pomáhá odstranit z těla 
skrze lymfatické uzliny tekutiny a odpadní 
látky, které vznikají při ultrazvukovém 
ošetření.

A nemá náhodou přístroj nějaké vedlejší 
účinky? Ano, má a budete jistě příjemně 
překvapeni, zbavuje totiž zároveň i po-
merančové kůže. 

Bezbolestně zatočíte s tukem 
a navíc vyhladíte i celulitidu

PŘÍSTROJ pro odstraňování 
hluboké celulitidy a tuku.
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MŮJ LEPŠÍ SVĚT
CYKLUS EDUKATIVNÍCH EVENTŮ

Kdo jsem?

16. - 17. 3. 2019
V GALERII HARFA
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PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
Ul. Sokolovská 168, Praha 8
Otevřeno: KAŽDÝ TÝDEN - út, st, čt 10:00 až 17:00
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VYKUPUJEME VEŠKERÉ PÁNSKÉ 
HODINKY (mechanické, natahovací). 
VYKUPUJEME zlomkové a zubní ZLATO, 
(i nečištěné) STŘÍBRO – PUDŘENKY, 
TABATĚRKY, ŠPERKY. VYKUPUJEME 
MINCE z celého světa do r. 1960. 
VYKUPUJEME STARÉ BANKOVKY, 
POUKÁZKY – Tuzex, Darex, Bony. 
VYKUPUJEME MEDAILE, ŘÁDY, 
VYZNAMENÁNÍ, VOJENSKÉ ODZNAKY 
- VÝSTROJ a VÝZBROJ, DÝKY, MEČE, 
KORDY. VYKUPUJEME STARÉ ZNÁMKY, 
POHLEDNICE MĚST a VESNIC do r. 1950. 
VYKUPUJEME STARÉ TISKY do r. 1800. 
VYKUPUJEME STARÉ HRAČKY, AUTÍČKA 
na bovden. VYKUPUJEME SMYČCOVÉ 
NÁSTROJE. VYKUPUJEME STARÉ 
FOTOAPARÁTY a TELEOBJEKTIVY 
do r. 1960. VYKUPUJEME ŠPERKY 
s ČESKÝMI GRANÁTY. VYKUPUJEME 
TURISTICKÉ ŠTÍTKY a další. ZAJÍMAVÉ 
REKLAMNÍ CEDULE, PŘEDMĚTY.

NÁŠ OBCHOD najdete na ul. SOKOLOVSKÉ na ČÍSLE 168, 200 metrů OD STANICE METRA PALMOVKA směr 
CENTRUM. NA PŮLI CESTY MEZI STANICÍ METRA INVALIDOVNA A PALMOVKA.
PARKOVÁNÍ přes ulici. INFORMACE na tel. 608 967 534, ODPOVĚDNÁ OSOBA TOMÁŠ LANGER,
e-mail: tomaslangerr@seznam.cz, IČ: 64129900, VYKUPUJEME kompletní sbírky z pozůstalosti.

ZLATA a STŘÍBRA Sokolovská
VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

PRVNÍ VÝKUPY
BŘEZEN 2019

ÚTERÝ 5. 3.
STŘEDA 6. 3.

ČTVRTEK 7. 3.

(ZLATÉ MINCE, ŠPERKY, atd.)

SC
-3

91
03

1/
02

Devitka_3_2019.indd   32 22.02.2019   8:47:51


